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Bevolkerung und Bruttoinlandsprodukt Population et produit intérieur brut
1.1
Population and gross domestic product Popoiazione e prodotto interno lordo
D F 1 NL B L UK IRL DK EUR
A
Bevolkerung / Population / Population / Popolazione (1)
1000
1960 b5 577 45 684 50197 11 480 9153 314 52 383 2 832 4 581 232 201
1973 61 976 52118 54 913 13439 9742 353 56 000 3072 5022 256 635
1974 62 054 52 460 55 413 13 545 9772 358 56 010 3123 5 045 257 780
1975 61 829 52 705 55 829 13 666 9 801 360 55 981 3176 5 060 258 407
1976 61 531 52 892 56 168 13774 9818 361 55 959 3226 5073 258 802
1977 61 400 53 078 56 461 13 856 9 830 362 55 919 3 269 5 089 259 264
1978 61 327 53 277 56 714 13 942 9 840 362 55 902 3 31 5104 259 779
1979 66 337 53 509 56 914 14 030 9 848 364 55 946 3 365 5117 260 430
B -
Bruttoinlandsprodukt (zu laufenden Preisen) / Gross domestic product (at current prices)
Produit intérieur brut (aux prix courants) / Prodotto interno lordo (ai prezzi correnti)
Mrd ECU
1960 721 60,1 34,6 11,0 11 0,5 7.4 1.8 59 268.5
1973 280.4 2038 1253 49,0 36,7 1.6 144,8 53 235 870.4
1974 3201 2229 142,7 59,4 44,4 2,0 162,3 5,8 26,8 986.,5
1975 339.1 273.0 154,9 66,8 49,8 1.9 186.,0 6,6 30,6 1108,6
1976 398.8 3139 168,4 81,3 59,6 23 199,56 73 37,7 1 268,8
1977 453,3 335,4 188.8 93,4 68,0 25 218,3 8,2 41,3 1 409,2
1978 504,4 3717 205,9 1023 74,4 2,7 246,4 9,4 44,7 1 562,0
1979 557.6 417,0 236,2 108,8 79,0 3.0 2928 108 48,3 1 753,5

(1) Jahresmitte.
Mid year.

(1) Au milieu de I'année.

A metd anno.

Indizes der industriellen Produktion (EG) (') Indices de la production industrielle (CE) (')
: 1.2
Indices of industrial production (EC) (1) Indici della produzione industriale (CE) (1)
1975 = 100
NACE 1960 1974 1975 1976 1977 1978 1979
X Industrie / Industry / Industri / Industria 1-4 56,2 1071 100,0 107.4 109,9 1125 1179
X: Eisen- und Stahlindustrie 221 125,7 99,6 1075 104,2 110,6 116,9
Iron and steel industry
Sidérurgie
Siderurgia
Erste Verarbeitungsstufe 222;
First transformation 223;
Premiére transformation 311.1; ’
Prima trasformazione 312;
Metallverarbeitende Industrie 31/36 106,1 100,0 105,3 108,5 109,7 113,8
Metalworking industry
Industries transform. des métaux
Industrie trasformatrici dei metalli

() Arbeitstaglich.
Per working day.

(') Par jours ouvrables,
Per giorni lavorativi.



Rohstahlbilanz (EG)

Bilan d'acier brut (CE)

Apparent final consumption .of
steel
(7—-14) (")

(in Rohblockgewicht) 1.3 (en équivalent lingots)
Crude steel balance (EC) Bilancio d’acciaio grezzo (CE)
(in ingot weight) (in equivalenti lingotti)
Miot
1960 (a) 1976 1977 1978 1979
EGKS-Stahl Acier CECA
ECSC steel Acciaio CECA
1. Rohstahlerzeugung 731 138,8 131,6 139,3 147.8 1. Production d’acier brut
Crude steel production Produzione d‘acciaio grezzo
2. Schrottverbrauch in den 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 2. Consommation de ferrailles dans
Walzwerken les laminoirs
Scrap consumption in rolling Consumo di rottame nei lamina-
mills toi
3. Einfuhren 2,4 12,4 12,6 111 11,6 3. Importations
Imports Importazioni
4. Ausfuhren 14,0 215 27,7 33.2 321 4. Exportations
Exports Esportazioni
" 5. Nettoausfuhren 11,6 9,1 15,1 221 20,5 5. Exportations nettes
Net exports Esportazioni nette
6. Bestandsveranderungen bei +1,9 +5,7 -1,6 =07 +1.5 6. Variations des stocks dans les
Werken und Héndlern . usines et chez les négociants
Stock variations by works and Variazioni delle scorte presso i
merchants produttori @ i commercianti
7. Sichtbarer Stahlverbrauch 59,8 124,2 118,3 1181 126,0 7. Consommation apparente d‘acier
Apparent steel consumption Consumo apparente d‘acciaio
(1+2-5+6) (1+2-5+6)
Nicht-EGKS-Stahl Acier hors CECA
Non-ECSC steel Acciaio non CECA
8. Einfuhren 0.3 1,7 1.5 1.8 1.9 8. Importations
Imports Importazioni
9. Ausfuhren 39 9,3 8,6 10,8 9,8 9. Exportations
Exports Esportazioni
10. Nettoaustfuhren 3,6 7.6 71 9,0 7.9 10. Exportations nettes
Net exports Esportazioni nette
X Stahlerzeugnisse X Produits d'acier
X Steel products X Prodotti d'acciaio
11. Sichtbarer Stahlverbrauch 56,2 116,5 111,2 1091 1181 11. Consommation apparente
(EGKS- und Nicht-EGKS-Er- d’acier (produits CECA et
zeugnisse) hors-CECA)
Apparent steel consumption Consumo apparente d‘acciaio
(ECSC and non-ECSC products) (prodotti CECA e non CECA)
(1+2-5+6-10) (1+2-5+6-10)
12. Indirekte Einfuhren 1.4 10,6 89 88 9,2 12, Importations indirectes
Indirect imports Importazioni indirette
13. Indirekte Ausfuhren 10,9 34,4 36,2 30,9 30,9 13. Exportations indirectes
Indirect exports Esportazioni indirette
14. Nettoausfuhren (indirekt) 9,7 238 27,3 221 21,7 14. Exportations nettes (indirectes)
Net exports (indirect) Esportazioni nette (indirette)
16. Sichtbarer Stahlendverbrauch 50,3 100,4 91,0 96,0 1043 16. Consommation apparente

finale d’acier

Consumo apparente finale d’ac-
ciaio

(7-14) ()

—
D=
——

Oder/or/ou/o{(11-14+10).
EUR 6.






Ergebnisse aus der Jahreserhebung iber die Results of the annual inquiry into industrial
Tatigkeit der Industrie (1) 1.4 activity (1)

NACE 211: Eisenerzbergbau / /ron ore mining

Ein- o F ! NL B (4)
heit
Unit 1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977
1.  Unternehmen : : 18 17 4 4
Enterprises
2.1 Beschaftigte X 1 000 : : 5,6 4,7 04 04
Employees £
2.2 Anteil an der Beschéftigtenzahl der % : : 01 01 0,0 0,0
gesamten Industrie
Share of employees in all industries
3. Geleistete Arbeitsstunden 1000 : : : | 477 497
Hours worked
‘4. Personalausgaben T 2) : : 78,7 715 3,0 34
Labor costs &
51 Umsatz X (2) : | 1452 1120 13,7 14,3
Turnover L .
5.2 Anteil am Umsatz der gesamten Indu- % : : 0.1 0,0 0,0 0,0
strie
Share of turnover in all industries
6. Bruttoproduktionswert ’ (2) H | 1464 115,2 14,4 14,2
Gross production value
7. Lagerbestinde 2 : : : : 38 28
Stocks
8.1 Bruttowertschopfung zu Faktorkosten (2) : : 89,2 74,0 34 4,6
. Gross value added at factor costs
8.2 Anteil a.d. Wertschépfung der gesamten % : : 01 0,1 0,0 0,0
Industrie
Share of value added in all industries

R



Résultats de I’enquéte annuelle sur I'activité Risultati dell’'indagine annuale sull’attivita
industrielle (1) 1.4 industriale (1)

NACE 211: Mines de fer / Miniere di ferro

L UK IRL DK EUR
Unité
Unite
1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977
2 : : : — — — — : : 1. Entreprises
Imprese
0.8 : : : — — — — : ¢t 1000 2.1 Employés &
Addetti
: 0,7 : : : — —_ — — : : % 2.2 Part des employés dans I'ensemble
1 de l'industrie
: Parte degli addetti sul totale dell’in-
; dustria
! 11329 : : : — — — — : : 1000 3. Heures de travail effectuées
! Ore di lavoro effettuate
11,6 : : . = — —_ — : : (2 4. Dépenses de personnel
Spese per il personale
16,6 : : : — — — — : : O] 5.1 Chiffre d'affaires
Fatturato
04 : : : — — — — : : % 5.2 Part du chiffre d'affaire dans I'en-
semble de I'industrie
Parte del fatturato sul totale dell’in-
dustria
16,9 : : : — — — — : : (2) 6. Valeur brute de production
Valore lordo della produzione
0,1 : : : — — — — : : (2) 7. Stocks X
Giacenze
141 : : : —_ — — — : : 3 8.1 Valeur ajoutée brute au colt des
facteurs
Valore aggiunto lordo sul costo dei
fattori
0.8 : : : — — — — : : % 8.2 Part de la valeur ajoutée dans |'en-
semble de I'industrie
Parte del valore aggiunto sul totale
dell'industria




Fortsetzung

1.4

NACE 221: Erzeugung von Eisen und Stahl gemall EGKS-Vertrag (ohne Hittenkokerei)

Iron and steel industry (as defined in the ECSC Treaty) excluding integrated coke ovens

Continued

Ein-
heit
Unit

NL

B (%)

1976

1977

1976 1977

1976

1977

1976

1977

1976

1977

21

22

5.1

5.2

10.

Unternehmen
Enterprises

Beschéftigte £
Employees X

Anteil an der-Beschaftigtenzahl der
gesamten Industrie
Share of employees in all industries

Geleistete Arbeitsstunden
Hours worked

Personalausgaben X
Labor costs X

Umsatz £
Turnover

Anteil am Umsatz der gesamten
Industrie
Share or turnover in all industries

Bruttoproduktionswert
Gross production value

Interne Lieferungen von Zwischen-
erzeugnissen u. industr. Dienst-
leistungen

Internal deliveries of intermediate
products and industrial services

Lagerbestande
Stocks

Kaufe von Roh-, Hilfs- u. Betriebs-_

stoffen
Purchases of raw and ancillary ma-
terials, intermediate products, etc.

Lagerbestdande an Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffen, Zwischenerzeug-
nissen und Energie

Stocks of raw and ancillary mate-
rials, intermediate products and
energy

11.1 Bruttowertschopfung zu Faktor-

kosten
Gross value added at factor costs

11.2 Anteil an der Wertschopfung der

gesamten Industrie
Share of value added in all industries

1000

%

1000

®

%

58

280,4

3.2

3568,1

53

2700

3.0

38452

13701,813981.3

3.6

33

13668,5 14 001.,6

18183

81109

10258

41719

33

1600,2

7 8201

—16,0

4000,8

2,6

39 41
1965 1833

32 3,0

2256,4 23077

8681,0 91242

3.4 3.1

8696,9 91611

44537 51171

27065 23014

3.2 2,6

216

1338

32

1761

12704

5796,1

4.3

5925,7

9655

3567.3

11 1163,6

16593

38

219

1338

3.3

175,0

13025

5780,3

3.9

58565,9

1028,3

34474

1144,4

14816

3.1

24

66,8

6,3

930,6

30225

6,1

3046,0

1876,0

983,0

5,7

26"

62,0°

930,0°

2670,0°

2700,0°

1 500.0°

700,0*




Suite

1.4

NACE 221: Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrées
Siderurgia (secondo il Trattato CECA) non comprese le cokerie integrate

Seguito

UK

IRL (3)

DK ()

EUR

1976

1977

1976

1977

1976 1977

1976

1977

1976

1977

Unité
Unitd

224

40,3

130 593,8

297.8

898,6

40,0

9229

701

504,3

85,9

386,5

43,7

832

3024

34

2011,0

80741

3.8

83841

11081

56231

1111,7

)| 2461,6

3.1

847

299,9

34

21314

86143

41

8468.,8

916.3

55829

987,0

2202,7

32

14 (8)
2,8(8)

1.2(8)

15,7(8)
60,1(8)

1,0(8)

52,2(8)

7.2(8)

27,0(8)

6.7(8)

19,3(8)

11(8)

3,0

0,9

40,0

146,3

0.9

137.6

20,7

91,5

17.8

421

0,9

3.1

0.9

42,2

169,0

0.9

164,1

16.8

854

9,7

475

08

1156

10053

35

10 364,3

40 320,4

4,0

40781.7

36827

24226,8

34048

12410,9

3.5

1211

977,3*

10 872,5*

41 287.8*

41 316,6"

247401"

11139,8°

1000

1000

O]

®

%

®

®

®

3

O]

O]

1. Entreprises
Imprese

2.1 Employés X L
Addetti e

2.2 Part des employés dans I'ensemble
de T'industrie
Parte degli addetti sul totale dell’in-
dustria

3. Heures de travail effectuées
Ore di lavoro effettuate

4. Dépenses de personnel
Spese per il personale

5.1 Chiffre d'affaires
Fatturato

5.2 Part du chiffre d'affaires dans I'en-
semble de I'industrie
Parte del fatturato sul totale dell’in-
dustria

6. Valeur brute de la production
Valore lordo della produzione

7. Livraisons internes de produits in-
termédiaires et de services indus-
triels
Consegne interne di prodotti inter-
medi e di servizi industriali

8. Stocks
Giacenze

9. Achats de matiéres premiéres, pro-
duits intermédiaires, etc.
Acquisti di materie prime, prodotti
intermedi, ecc.

10. Stocks de matiéres premiéres et
auxiliaires de produits intermédiai-
res et d'énergie
Giacenze di materie prime ed ausi-
liarie, di prodotti intermedi e di
energia

11.1 Valeur ajoutée brute au colt des
facteurs
Valore lordo aggiunto al costo dei
fattori

11.2 Part de la valeur ajoutée dans I'en-
semble de I'industrie
Parte del valore aggiunto sul totale
dell’industria




Fortsetzung Continued
1.4
NACE 222; 223; 311.1; 312: Erste Verarbeitungsstufe von Eisen und Stahl
First transformation of iron and steel
Ein- D F 1 NL B
heit
Unit 1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977
A
NACE 222:
Herst. von Stahirohen / Manufacture of steel tubes
1. Unternehmen . 39 23 23 23 80 76 : : (%) 4)
Enterprises
2. Beschiftigte £ 1 000 39,0 34,0 235 22,9 25,9 25,7 : : 4 %)
Employees X
3. Geleistete Arbeitsstunden 1000 : o : : 331 33,2 : : Q) %)
Hours worked
4. Umsatz X () [2136,8 1781,11196,0 10588 930,9 8876 : : (%) )
Turnover £
B
NACE 223:
Ziehereien und Kaltwalzwerke
Drawing, cold rolling and cold folding of steel
1. Unternehmen 250 258 115 141 156 152 : : 25 22
Enterprises
2. Beschaftigte 1000 50,9 495 24,6 29,6 14,8 14,9 : : 14,9 14,2
Employees X
3. Geleistete Arbeitsstunden 1 000 : . : : 19,9 20,2
Hours worked
4. Umsatz X (2) (27241 2770,4|1059,3 12643 | 8528 9882 : ;| 6059 6651
Turnover
(o4
NACE 311.1:
Eisen-, Stahl- und TempergieBerei / Ferrous metal foundries
1. Unternehmen 270 267 : : :
Enterprises
2. Beschiftigte X 1000 89,2 86,2
Employees
3. Geleistete Arbeitsstunden 1000
Hours worked
4, Umsatz X - (2) |2632,8 28139
Turnover £
D
NACE 312:
Schmiede-, PreB- u. Hammerwerke
Forging, drop-forging, closed die forging, pressing and stamping
1. Unternehmen 256 275 422 467 244 240 36 40 ° 16 17
Enterprises
2. Beschaftigte 1000 45,5 44,2 43,9 471 16,7 16,4 2,9 31" 1,2 1.4
Employees £
3. Geleistete Arbeitsstunden 1000 H : : : 241 24,2
Hours worked
4. Umsatz X (2) [1626,9 1753,4{16552 13644 | 4835 5064 88,2 110,0° 63,2 73,0
Turnover Z
(*) GemaR Richtlinie 72/221/EWG vom 6. Juni 1972. (1) In accordance with Directive 72/221/EEC of 6 June 1972.

Da es sich um eine Unternehmensstatistik handelt (Unternehmen mit 20 und mehr
Beschiftigten), ergeben sich u.U. Abweichungen gegeniiber der Abgrenzung
nach dem EGKS-Vertrag.

Nio ECU.

1976: Ergebnisse fir das Jahr 1975.

in NACE-Gruppe 221 enthalten.

Einschl. NACE-Gruppen 211 und 222,

Einschl. NACE-Gruppe 224.

Einschl. NACE-Gruppe 222.

Einschi. NACE-Gruppe 223.

As these statistics relate to enterprises (with 20 or more persons employed), there
may be discrepancies in comparison with the limits of the ECSC Treaty.

Mio ECU.

1976: results for 1975.

Included in NACE group 221.
Including NACE groups 211 and 222.
Including NACE group 224.
Including NACE group 222.
Including NACE group 223.



- Suite
1.4

NACE 222; 223; 311.1; 312: Premidre transformation de la fonte et de |'acier
Prima trasformazione di ghisa e di acciaio

Seguito

L UK IRL (3) DK EUR
Unité
Unité
1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977 1976 1977
A
NACE 222:
Production de tubes d’acier / Produzione di tubi d’acciaio
11 122 : : (%) (4| 263 Entreprises
Imprese
445 43,4 : : 4 (4)| 1329 1000 Employés £ .
Addetti
Q)] Q) 1 000 Heures de travail effectuées
Ore di lavoro effettuate
;111443 11158 : : Q) (4) |5 408,0 2 Chiffre d'affaires Z
Fatturato X
B
NACE 223:
Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage a froid de I'acier
Trafilatura, stiratura, laminazione di nastri, profilatura a freddo dell’acciaio
7(8) | 170 173 (%) 12(5) 14(5) Entreprises
Imprese
1,3(%) 29,6 29,9 (%) 1,7(5) 1,7(5) 1000 Employés £
Addetti
1 883,4(%) : : : (%) 1000 Heures de travail effectuées
Ore di lavoro effettuate
73.4(%) 9339 10186 (%) 99,3(6) 117,9(%) (2) Chiffre d'affaires
Fatturato X
C
NACE 311.1:
Fonderies de métaux ferreux / Fonderie di metalli ferrosi
Entreprises
Imprese
1 000 Employés
Addetti
1 000 Heures de travail effectuées
Ore di lavoro effettuate
(2) Chiffre d'affaires
Fatturato
D
NACE 312:
Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage
Fucinatura, stampaggio, imbutitura, tranciatura e lavorazione a sbalzo
: 7(8) Entreprises
Imprese
0,6(8) 1 000 Employées X
Adetti 2
1000 Heures de travail effectuées
Ore di lavoro effettuate
11,0(8) (2) Chiffre d’affaires £
Fatturato ¥
(') Suivant la directive 72/221/CEE du 6 juin 1972. () Secondo la direttiva 72/221/CEE del 6 giugno 1972.

Etant donné qu'il s'agit d'une statistique (occupant 20 personnes ou plus), des
divergences peuvent en résulter par rapport aux limites du traité CECA,

$2 Mio ECU. (3 Mio ECU.

3) 1976: résultats pour 1975. 3)

(4) Compris dans le groupe NACE 221. (6]

5} Y compris les groupes NACE 211 et 222, (5)

8) Y compris le groupe NACE 224. (6) Compreso il gruppo NACE 224.
7; Y compris le groupe NACE 222. )

(8) Y compris le groupe NACE 223. (8)

1976: risultati relativi al 1975.
Compreso nel gruppo NACE 221,
Compresi i gruppi NACE 211 e 222,

Compreso il gruppo NACE 222.
Compreso il gruppo NACE 223.

Questa statistica riguarda le imprese (occupanti 20 persone o pil), per cui
potrebbero risultare delle divergenze nei limiti del trattato CECA.












Abhangig Beschiftigte im Eisenerzbergbau Salariés dans les mines de fer
(Stand am Jahresende) 2.1 (situation fin d’année)
Employees in the iron mines Dipendenti neile miniere di ferro
(situation end of year) (situazione a fine anno)
D F | NL B L UK IRL DK EUR
A
Abhéngig Beschaftigte insgesamt / Total employees
Total des salariés / Totale dipendenti
1973 3014 10133 783 — — 907 1639 — 16 476
1974 2737 10 037 774 — — 874 1522 — — 15944
1975 2295 9 597 745 - 809 1221 — — 14 667
1976 1275 8 853 685 — — 760 1259 — — 12 832
1977 1058 7 847 652 — — 408 1187 — — 11152
1978 883 6 447 607 — 260 1078 — — 9 275
1979 810 5 440 430 — — 265 1159 — — 8104
3
B
Eingeschriebene Arbeiter insgesamt / Total registered workers
Total des ouvriers inscrits / Totale operai iscritti
1973 2 460 8 281 685 — — 746 1340 — — 13512
1974 2 300 8 220 677 — — 710 1245 — — 13152
1975 1912 7 804 650 — — 643 987 — — 11 996
1976 1065 7 267 595 _ — 615 985 — — 10 527
1977 872 6 392 559 — — 318 909 — — 9 050
1978 721 5222 517 — 213 839 — — 7512
1979 673 4 399 362 — — 215 928 — — 6 577
3
C
Ausldndische Arbeiter insgesamt / Total foreign workers
Total des ouvriers étrangers / Totale operai stranieri
1973 196 1 045 — — 243 — — 1484
1974 166 1018 — — 225 — — 1409
1975 86 852 — — 211 — — 1149
1976 16 759 — — 209 — — 984
1977 12 587 — - 101 — — 700
1978 6 479 — — 70 — — 555
1979 3 : — — 77 - — :
3
D
Arbeiter aus Drittldndern / Workers from third countries
Ouvriers de pays tiers / Operai dei paesi terzi
1973 189 267 — — 10 — — 466
1974 159 258 — — 10 — — 427
1975 81 180 — — 9 — — 270
1976 14 172 — — 10 — — 196
1977 10 126 —_ — 2 — — 138
1978 2 920 — — 3 — — 95
1979 2 : — — 4 — — :

11



Abhdngig Beschaftigte in der Eisen-
und Stahlindustrie
(Stand am Jahresende)

Employees in the iron and steel industry
(situation end of year)

2.2

Salariés dans la sidérurgie
(situation fin d'année)

Dipendenti nella siderurgia
(situazione a fine anno)

D F ] NL B L UK IRL DK EUR
A
Abhiéngig Beschiiftigte insgesamt / Total employees
Total des salariés / Totale dipendenti

1973 228 402 151 740 89 666 23 299 62 417 23 203 196 168 774 885
© 1974 232 037 157 833 95 656 25 077 63 738 23 503 194 347 : : 792 191
1975 221 853 155 775 96 140 25 401 59 348 21 447 183 140 680 2572 766 356
1976 219142 153 948 98 015 25 066 57198 21755 180 384 754 2782 759 044
1977 209 465 142 992 96 593 23293 49 752 17 437 176 953 704 2 509 719 698
1978 202 801 131 5695 95 591 21 295 48 541 16 774 166 361 800 2 455 685 213
1979 204 813 120 555 98 720 20 931 48 665 16 351 166 579 735 2762 670111

3

B

Eingeschriebene Arbeiter insgesamt / Total registered workers
Total des ouvriers inscrits / Totale operai iscritti

1973 171 688 107 872 72 795 14 911 52512 19 733 139 601 : : 679112
1974 174 020 110 490 78 152 : 53 564 19 824 135 717 : : 591 967
1975 164 094 107 017 77 668 49 376 17 037 125 005 633 2079 563 689
1976 161 682 103 305 78 955 47 540 16 854 125 361 612 2249 555 633
1977 153 969 93 844 77 280 40 672 13525 120 850 565 2016 521 260
1978 148 603 84 885 76 230 39 298 13 062 112 254 624 2174 477 130
1979 150 665 76 776 78 574 39 661 12 745 106 120 578 2230 467 349

3

C

Ausldndische Arbeiter insgesamt / Total foreign workers
Total des ouvriers étrangers / Totale operai stranieri

S0 1973 29 675 27 952 15 2 887 14 268 6 291 81 088
v 1974 30 695 28 768 15 : 15 208 6 753 :
- 11975 27 586 27 321 12 13 999 6 266 :
- 1976 28 015 25 909 10 13 540 6 066 :
1977 23 832 22 536 8 12 051 5 057 :
1978 22 764 19 299 5 11 900° 4775 :
1979 24 326 16 863 3 11 746 4 452 :

3

D

Arbeiter aus Drittlindern / Workers from third countries
Ouvriers de pays tiers / Operai def paesi terzi

1973 25784 17 632 14 2575 2 658 208 48 872
1974 26 815 19018 14 : 2 967 201 :
1975 24 057 18 061 11 2 607 166 :
1976 22 539 17 214 9 2 409 128 :
1977 20 832 14 837 7 2213 141 :
1978 19 821 12 667 5 2126 122 :
1979 21 048 11 235 3 2216 105 :
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Abhéngig Beschiftigte in der Gesamtindustrie Total des salariés dans I'ensemble de I'industrie
(Jahresdurchschnitt) 2.3 (moyenne annuelle)
Employees in all manufacturing industries Totale dipendenti nell’insieme dell’industria
(yearly average) {media annuale)
1 000
D F ] NL B L UK IRL DK EUR
1973 11 667 7 623 6 443 1543 1443 66 9917 302 716 39 720
1974 11 378 7 683 6618 1518 1456 68 9 897 311 673 39 602
1975 10 644 7 453 6 627 1467 1 386 70 9 509 295 643 38 094
1976 10521 7 383 6 534 1429 1342 68 9 256 282 663 37 478
1977 10 430 7 342 6 602 1408 1 300 68 9 259 289 648 37 346
1978 10 452 7 202 6 537 1 508 1254 67 9191 298 664 37173
1979 10 565 7 065 6 557 1513 1228 67 9139 308 673 37115
Hiittenunternehmen (') nach GroRenklassen Taille des entreprises sidérurgiques (') (CE)
(EG) 2.4
Size of iron and steel enterprises (') (EC) Grandezza delle imprese siderurgiche (') (CE)
Mio t/Jahr 1960 (a) 1970 (a) 1977 1978 1979 Mio t/année
Rohstahlerzeugung Production d'acier brut
Mio t/year Mio t/anno
Crude steel production n 1000t n 1000t n 10001t n 1000t n 1000t |Produzione acciaio grezzo
<1 190° 24 028 171 22726 204 26 681 186 22223 181 22212 . <1
1 <3 21 41 080 16 25579 10 17 456 1 16 467 12 19 033 1 <3
3<6 2 7 262 6 24 644 9 35675 9 38 780 6 26 539 3 <6
> 6 — — 4 35184 4 44 917 5 53 890 6 71128 > 6
z 213* 72370 187* 108 133 227 124729 210" 131 360 205 138 862 2
(') Ohne sigene Stahlwerke in Drittldindern und ohne unabhiangige StahigieRereien. (1) Sansleursfiliales dans ies pays tiers. Non compris fonderies dacier indépendantes.
(a) EUR 6. (a) EUR 6.
n = Anzahl. n = Nombre.
E‘) Without subsidiaries in third countries and without independent steel foundries. E‘) Escluse le filiali nei paesi terzi. Non comprese fonderie d'acciaio indipendente.
a) EUR 6. a) EUR 6.
n = Number. n = Numero.
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Hiittenwerke (') nach GroRenklassen (EG) Taille des usines sidérurgiques (') (CE)
2.5
Size of iron and steelworks (1) (EC) Grandezza degli stabilimenti siderurgici (') (CE)
Mio t/Jahr 1960 (a) 1970 (a) 1977 1978 1979 Mio t/Année
Rohstahlerzeugung Production d’acier brut
Mio t/year Mio t/Anno
Crude steel production n 1000t n 1000t n 1000t n 1000t n 1000t (Produzione acciaio grexzo
<1 243" 38711 212* 36 743 263 41679 250° 40 001 236° 39 251 <1
1 <2 14 20 546 22 29 853 20 27 964 22 32 284 17 23 451 1 <2
2 <3 3 6717 4 10 470 6 14 572 6 15 391 12 29 234 2 <3
>3 2 6 396 7 31 067 8 40 514 8 43 684 8 46 926 >3
z 262 72370 245* 108133 297* 124 729 286" 131 360 273* 138 862 z
(1) Einschl. értlich verbundener StahlgieBereien (ortliche Einheit). () Y compris fonderies d‘acier localement intégrées (unité locale).
Ohne unabhangige StahlgieBereien. Non compris fonderies d'acier indépendantes.
(a) EUR 6. (a) EUR 6.
n = Anzahl. n = Nombre.
(1) Including locally integrated steel foundries (local unit). (') Comprese fonderie d’acciaio localmente integrate (unita locale).
Without independent steel foundries. Non comprese fonderie d’acciaio indipendenti.
(a) EUR 6. (a) EUR 6.
n = Number. n = Numero.
Anteil der groRten Werke an der Part des plus grandes usines dans
Rohstahlerzeugung (1) (EG) 2.6 la production d’acier brut (') (CE)
Share of crude steel production by Parte dei piu grandi stabilimenti nella
the largest works (') (EC) produzione di acciaio grezzo (') (CE)
: 1960 (a) 1970 (a) 1977 1978 1979
Die ... groten Les ... plus grandes
The ... largest Le ... piu grandi
1000t % 1000t % 1000t % 1000t % 1000t %
3 8 704 12117 960 16 | 22 506 18 | 23 969 18 | 26 070 19 3
4 10 992 15| 21 540 20127120 22|29 045 22 | 31 557 23 4
5 13 113’ 18 24 897 231 31 264 25133798 25| 36 823 27 5
10 21 808 30 (3937 36 [ 45879 3649435 37| 52613 38 10
20 34 639 47 | 56 517 52 | 65 249 52 [ 70 572 53 | 76 160 55 20

§1) In v.H. der EG-Rohstahlerzeugung.

a) EUR 6.

(') In % of the EC-crude steel production.

(a) EUR 6.
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() En % de la production communautaire d‘acier brut.
(a) EURG.

() In % della produzione comunitaria d'acciaio grezzo.

(a) EU

R 6.



Hochofen nach GroBenklassen (EG) Hauts fourneaux par dimensions (CE)
2.7
Blast-furnaces by dimensions (EC) Alti forni per dimensioni (CE)
Cinarth ameror (oo 1965 (a) 1970 (@) 1973 1978 Diametro.del crogio fom
< 600 255 151 131 90 : < 600
600 < 900 124 139 170 137 o 600 < 900
900 < 1200 1" 20 36 49 o 900 < 1200
= 1200 — — 4 5 > 1200
h> 390 310 341 281 , h>
(a) EUR 6.
Stahlerzeugungsanlagen nach Installations des aciéries par classe
Kapazitatsklassen (EG) 2.8 de capacité (CE)
Steelmaking plants by capacity classes (EC) Impianti delie acciaierie secondo la capacita
(CE)
et e R 19656) | 0@ | 1973 Copacis o cout (9 (1)
A

100
200
300
300

100
200

VAAA

60
120
250
250

60
120

VAAA

20
40
100
100

20
40

VWAAA

Sauerstoffkonverter / Oxygen converters
Convertisseurs a I’'oxygéne / Convertitori all’‘ossigeno

24 36 75 88 < 100
156 33 44 55 S 100 < 200
2 9 29 32 200 < 300°
— 2 10 18 = 300
a1 80 168 193 z
B
SM-Ofen / Open-hearth furnaces
Fours Martin / Forni Martin
121 51 42 9 < 60
167 102 125 42 60 < 120
67 70 97 58 120 < 250
20 17 39 14 > 250
365 240 303 123 . z
(o
Elektrostahlofen / Electric furnaces
Fours électriques / Forni elettrici
. 375 339 351 243 : L < 20
--103 84 121 104 . 20 < 40
- 49 61 103 162 : ) 40 < 100
6 11 23 40 > 100
533 495 598 539 z
D
Thomaskonverter / Basic Bessemer converters
Convertisseurs Thomas / Convertitori Thomas
74 33 10 — < 20
142 123 60 — U 20 < 40
31 20 29 7 : > 40
o247 176 99 T -

() 1978: Durchschnittliches Abstichgewicht je Schmelze (flissig) (1).

1978: Average capacity per heat as liquid (t).
(a) EUR 6.

(') 1978: Capacité moyennne par coulée (stade liquide) (t).

1978: Cgpacité media per colata (stato liquido) (t).



Forderung und Bestande
an Eisenerz (EG) (')

Production and stocks
of iron-ore (EC) (1)

2.10

Production et stocks

de minerai de fer (CE) (')

Produzione e scorte di minerale

di ferro (CE) (1)

1000 ¢
Besténde bei den Gruben
Erzeugung / Commercial production Mine stocks
Production marchande / Produzione utilizzabile Stocks des mines
Scorte delle miniere
Handelsfahiges Roherz Autbereitetes Erz (22) E)
Crude ore Beneficiated ore (2) b
Minerai brut Minerai traité (2) 5 Roherz
Minerale grezzo Minerale trattato (2) Crude ore
Minerai brut
(a) (b) (a) I (b) (a) (b) Minerale grezzo
1960 (a) 77 204 22 057 12 264 4 662 89 468 26 719 7 945 7184
1975 56 257 16 758 3930 1641 60 187 18 399 8716 7 338
1976 51 167 15130 3330 1414 54 496 16 544 9 254 8141
1977 42 189 12 315 2620 1201 44 810 13516 9169 8 691
1978 38 623 11 495 1829 848 40 452 12 343 8772 7 811
1979 37 067 11 062 1 357 624 38 424 11 686 8170 7 479
(") Handelstahiges Erz. (1) Minerai marchand.
Commercial ore. Minerale commerciabile.
(2) EinschlieRlich Résterz, Eisenerzsinter der Gruben. (2) Incl. minerais grillés et agglomérés.
Incl. roasted and sintared ore. Incl. minerali grigliati e agglomerati.
(a) Stoff-t. (a) Quantités.
Quantities. Quantita.
(b) Fe-Inhalt. (b) Fer contenu.
Iron content. Ferro contenuto.
Erzférderung im Untertage- (M) und im Extractionn de minerai dans les mines
Tagebau (U) 2.11 | souterraines (M) et les mines a ciel ouvert (U)
Ore mining in underground (M) and open-cast Estrazione di minerale nelle miniere in
(U) mines sotterraneo () e miniere a cielo aperto (U)
D § B L UK EUR
N U N U N U N U N U N U N U
A
Roherzférderung / Crude-ore mining
Extraction brute de minerai / Estrazione grezza di minerale (1 000 t)
1960 (a) 16 671 2298 | 6565670 2154 | 1201 937 — 160 2220 4758 85562 10307
1975 4273 — | 49081 1 061 284 455 — 931 1095 1220 713 3777 | 55446 6 608
1976 3034 — | 44 730 813 282 365 — 63| 1118 961 570 401249841 6108
1977 2 869 — (36173 838 231 346 — 47| 1025 513 526 3219|40814 4973
1978 1 608 — 133101 675 182 245 — 43 683 152 683 365636157 47N
1979 1 659 — 131133 833 100 149 — — 630 — 612 36571341563 4639
B
e Erzeugung von handelsfihigem Erz / Commercial production
Production marchande / Produzione utilizzabile (1000 t)
1960(a) 14 184 66 911 1227 160 6 978 49 460
1975 3288 49 471 529 93 2 315 4 490 60187
1976 2 256 45 041 475 63 2079 4 582 64 496
1977 2 487 36 5633 461 47 1538 3705 44 810
1978 1597 33 384 3563 43 835 4 240 40 462
1979 1649 31 667 208 — 630 4 269 38 424
(a) EUR 6.
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Verbrauch von Eisenerz nach Anlagen Consommation de minerai de fer par service

212

Consumption of iron-ore by department Consumo di minerale di ferro per reparto

1000t
Hochéfen und
Elektroroheisendfen
Sinteranlagen Blast-furnaces and Stahlwerke Verbrauch
Herkunft Sinter plants electric smelting furnaces Steelworks Consumption
Source Installations d’agglomération Hauts fourneaux Aciéries Consomn‘:ation
Provenance Impianti di agglomerazione et installations électriques Acciaisrie Consumo
Provenienza Altiforni e forni
1 elsttrici per ghisa
(a) (b) (a) (b) (@) (b) (a) (b)
BR Deutschland
1960 A 8678 2622 5 390 1 601 109 85 14177 4 308
B 4165 1224 5 659 1631 6 2 9 830 2 857
Cc 7 090 4133 14 382 8 029 804 503 22 276 12 665
b} 19 933 7 979 25 431 11 261 919 590 46 283 19 830
1976 A 2 081 653 a7 169 37 19 2 589 841
B 2 384 721 260 76 — — 2 644 797
Cc 30 350 18 210 11 819 7 394 791 605 42 960 26 209
b 34815 19 584 12 550 7 639 828 624 48 193 27 847
1977 A 1942 583 419 166 38 19 2 399 768
B 1746 515 80 23 0 0 1 826 538
Cc 28 530 17 147 9 808 6147 479 356 38 817 23 650
b 32 218 18 245 10 307 6 336 517 375 43 042 24 956
1978 A 1131 324 589 217
B 1562 465 59 18
Cc 27 280 16 349 13 286 8 365 : : : :
' b} 29 973 17 188 13 934 8 600 322 208 44 229 25 996
1979 A 1047 282 706 236
B 1760 526 82 24
Cc 28 403 17 215 19 606 12 388 : : : :
b 31 210 18 023 20 394 12 649 627 341 652132 31012
France
1960 A 6 073 1892 32355 9 760 94 23 38 522 11 675
B 47 13 84 22 — — 131 35
Cc 127 78 1125 619 26 16 1278 713
b 6 247 1983 33564 10 401 120 39 39 931 12 423
1976 A 27 027 8 369 1515 616 141 52 28 683 9 037
B —_ —_ — = — _— — —
Cc 11 333 6 858 1902 1198 176 106 13 411 8 162
b} 38 360 15 227 347 1814 317 158 42 094 17 199
1977 A 23 672 7 359 1151 479 110 33 24 933 787
B 16 6 — — 5 1 21 7
Cc 12 076 7 333 2 200 13N 188 113 14 464 8 837
b} 35764 14 698 3 351 1 870 303 147 39 418 16 715
1978 A 21 748 6 764 1075 476
B 60 34 1 1
Cc 12 686 771 2598 1672 : : : :
b} 34 494 14 509 3674 2149 247 142 38 415 16 800
1979 A 21 296 6 683 1029 473
B 0 0 —_ —_
Cc 13 921 8 462 3 326 2100 : : : :
b} 35 217 15145 4 355 2 573 241 120 39 812 17 838
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Fortsetzung Suite
212
Continued Seguito
1000t
Hochdfen und
Elektroroheisenéten S
Sinteranlagen Blast-furnaces and Stahlwerke Verb‘r-auch
Herkunft Sinter plants electric smelting furnaces Steelworks Consumption
Source Installations d’agglomération . Hauts fourneaux Aciéries Consomn‘:ation
Provenance Impianti di agglomerazione et installations électriques Acciaierie Consumo
Provenienza Altiforni e forni
m elettrici per ghisa
(a) (b) (a) (b) (a) (b) (a) (b)
Italia

. 1860 A 517 251 789 380 10 5 1316 636

B —_ — — — — — — —

(o 871 4387 1578 900 244 126 2 694 15623

z 1388 748 2 368 1 280 254 13 4010 2159

1976 A 334 163 490 296 9 4 833 463

B — —_ -— —_ 1 1 1 1

[ 14 761 9 301 2422 1552 196 123 17 379 10 976

z 15 094 9 464 2912 1 848 206 128 18 213 11 440

1977 A 263 129 476 291 20 12 759 432

B —_ — — — 2 1 2 1

C 13 625 8 587 3038 1 949 148 94 16 811 10 630

z 13 888 8716 3514 2 240 170 107 17 672 11 063

1978 A 375 183 419 268 H

B —_ — —_ —_ H

[ 13701 8634 2618 1681 : : : :

z 14 076 8 817 3037 1 949 145 9 17 248 10 857

1979 A 354 172 315 202 H

B —- —_ —_ —_ H

C 13 063 8 233 3293 21265 : : H H

z 13417 8 406 3 608 2 327 154 97 17 025 10 830

Nederland

1960 A — — — — — - — —

B — — — — — — — —

C 862 519 1190 700 28 19 2 080 1238

z 862 519 1190 700 28 19 2 080 1238

1976 A — — — — — - — —

B — —_ _— — — — — —

C 1 956 1156 4 310 2 541 79 52 6 345 3749

z 1 956 1156 4 310 254 79 52 6 345 3749

1977 A — — — — — — — —

B — — — — — — — —

[ 1853 1092 3678 1934 79 52 5610 3078

z 1 853 1 092 3678 1934 79 52 5610 3078

1978 A — — — — : :

B —_ —_ —_ —_— : H

C 5 835 3478 923 579 : : : :

z 5835 3478 923 579 80 52 6 838 4109

1979 A — — — — :

B — _ — _ .

C 5747 3425 1413 836 : : : H

z 5747 3425 143 836 75 49 7 236 4 310
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Fortsetzung Suite
212

Continued Seguito

1000t
Hochéfen und
Elektroroheisendfen ¥
Sinteranlagen Blast-furnaces and Stahlwerke Verbrauch
Herkunft Sinter plants electric smelting furnaces Steelworks Consumption
Source Installations d’agglomération . Hauts fourneaux Aciéries Consomn‘:ation
Provenance Impianti di agglomerazione et installations électriques Acciaierie Consumo .
Provenienza Altiforni e forni
M elettrici per ghisa
(a) (b) (a) (b) (a) (b) (a) (b}
Belgique/Belgié
1960 A 56 14 108 33 0 0 164 - 47
B 1510 452 9121 2591 9 3 10 640 3046
[ 613 362 3337 1941 8 4 3 958 2 307
z 2179 828 12 566 4 565 17 7 14 762 5 400
1976 A 83 29 0 0 —_ — 83 29
B 2 546 778 8561 273 4 2 3401 1 053
Cc 8 795 5224 4 496 2 699 96 61 13 387 7 984
z 11 424 6 031 5 347 2972 100 63 16 871 9 066
. 1977 A 28 10 — — — — 28 10
B 1574 479 693 214 — —_ 2 267 693
Cc 8 869 5192 3800 2249 75 46 12744 7 487
z 10471 5681 4 493 2 463 75 46 15 039 8 190
. 1978 A 10 4 — =
.o B 1237 396 6553 168
[ 11 003 6 453 3121 1823 : : : H
z 12 250 6 853 3674 1991 101 64 16 025 8 908
1979 A — — — —
N B 1140 966 412 120
Cc 12144 7162 3479 2 060 : : : H
z 13 284 7 528 3 892 2180 106 66 17 281 9773
Luxembourg
1960 A 1 369 428 4 531 1 005 2 1 5902 1434
B 1662 483 5275 1333 9 2 6 836 1818
[ — — 57 33 0 0 57 33
z 2921 911 9 863 2371 11 3 12 795 3 285
1976 A 1825 485 58 15 14 4 1897 504
B 9193 2616 94 .26 10 5 9 297 2 647
[ 69 40 2 ’ 1 2 1 73 42
z 11 087 314 154 42 26 10 11 267 3193
1977 A 1558 438 16 » 4 4 1 1578 443
B 7917 2224 64 R 17 13 4 7 994 2 245
[ 462 274 2 A 1 3 2 467 277
z 9 932 2 936 82 22 20 7 10 039 2 965
1978 A 861 247 3 1
B 6 992 2 004 26 7
[ 1178 708 129 83 : : : :
z 9031 2 959 158 s 90 14 5 9 203 3 054
1979 A 650 185 4 1
B 6 649 1 889 43 11
Cc 1 552 926 491 315 : : : :
z 8 851 2 999 538 327 19 6 9 408 3 333
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Fortsetzung Suite
212
Continued Seguito
1000t
Hochdfen und
Elektroroheisendfen b
Sinteranlagen Blast-furnaces and Stahiwerke Verbrauch
Herkunft Sinter plants electric smelting furnaces Steelworks Consumption
Source Installations d'agglomération . Hauts fourneaux Aciéries Consomnﬁ:ation
Provenance Impianti di agglomerazione et installations électriques Acciaierie C
Provenienza Altiforni e forni onsumo
) elettrici per ghisa
(a) (b) (a) (b} (a) (b) (a) (b)
United Kingdom
1960 A H :
B : :
o
z
1976 A 4770 1230 220 78 22 14 5012 1 322
B — — — — 1 1 1 1
o 11 468 6 792 6 882 4 297 333 222 18 683 11 311
z 16 238 8 022 7102 4 375 356 237 23 696 12 634
1977 A 3843 1 000 129 46 —_— — 3972 1 046
B — — 439 283 — — 439 283
C 9529 5929 5722 3 627 336 221 15 587 9777
z 13 372 6 929 6 290 3 956 336 221 19 998 11 146
1978 A 4313 1103 157 99
B _ — — —_
C 11172 6 868 3782 2433 : ! H H
X 15 485 7971 3939 2 532 243 159 19 667 10 662
1979 A 4 2563 1110 1320 852 : H
B — —_ — —_ . .
o 13 425 8194 2914 1 890 : : : :
)) 17 677 9 304 4234 2741 121 9 22 032 12 054
EUR
1960 A 16 691 5 207 43 084 12779 215 113 59 990 18 099
(c) B 7274 2172 20139 5 576 24 7 27 437 7 755
C 9 565 5 589 21 669 12 224 1110 668 32 344 18 481
z 33530 12 968 84 892 30 579 1 349 788 119771 44 335
1976 A 36120 10 929 2754 1174 223 93 39 097 12196
B 14123 4 115 1 205 375 16 9 15 344 4 499
C 78 732 47 581 31833 19 682 1673 1170 112 238 68 433
)) 128 975 62 625 35 792 21 231 1912 1272 166 679 85 128
1977 A 31 306 9519 2191 986 172 65 33 669 10 670
B 11 263 3224 1276 537 20 6 12 549 3767
C 74 944 45 554 28 248 17 298 1308 884 104 500 63 736
z 117 503 58 297 31715 18 821 1 500 955 150 718 78 073
1978 A 35430 10 629 2 269 1 067 H H
B 2 859 895 613 187
o 82 855 50 2561 26 457 16 636 : : : :
z 121 144 61 775 29 339 17 890 1152 rrAl 151 625 80 386
1979 A 27 600 8 432 3373 1764
B 9 549 2781 537 155
C 88 255 53 616 34 523 21 714 : : : :
z 125 404 64 829 38 434 23 633 1243 688 165 081 89 160

(') A = Inlanderze.

B8 = Erz aus anderen EGKS-Landern.

C = Erz aus dritten Landern.

(a) Stoff-t.

(b) Fe-inhalt.

(c) EUR 6.

(1) A = Domestic ore.

B = Ore from other ECSC countries.

C = Ore from third countries.

) Quantities.
(b) lron content.
) EUR 6

20

(1) A = Minerai indigéne.

5

(c

)

B = Minerai autres pays CECA.
C = Minerai pays tiers.
Quantités.

Fer contenu.

EUR 6

(') A = Minerale indigeno.

(a

(b

(c

T

B = Minerale dagli altri paesi della CECA.

C = Minerale dai paesi terzi.
Quantita.

Ferro contenuto.

EUR 6.



Verbrauch von Eisenerzsinter (1)

Consommation d'agglomeéreés de minerai (')

in Hochofen (2) 213 dans les hauts fourneaux (2)
Sinter () consumption in Consumo di agglomerati di minerale (1)
the blast-furnaces (2) negli altiforni (2)
D F i NL B L UK EUR
o . A
Verbrauch an Eisenerzsinter / Consumption of sinter
Consommation d'agglomeérés / Consumo di agglomerati (1 000 t)
1960 22 914 6 344 2113 987 2209 2923 : 37 490(a)
1973 38 806 33 965 10 367 3515 12 886 7 905 17 798 125 242
1974 42 224 37 495 13 500 3306 13 262 10 683 14 283 134 754
1975 36 159 30 444 14 413 2 811 10 380 8 660 13 820 116 687
1976 38138 32505 15 269 2 609 11 465 8 747 15 243 124 476
1977 35 501 31 082 14 555 2725 10 577 8148 13517 116 105
1978 33436 30 495 14 493 3009 12 280 7762 14 990 115 965
1979 34781 31213 14 247 2928 13371 7 262 17 041 120 844

1960 890 453
1973 1053 1674
1974 1049 1 665
1975 1202 1698
1976 1197 1708
1977 1226 1707
1978 1109 1 649
1979 989 1607

778

1026
1147
1262
1305
1269
127
1249

733

746
680
708
612
695
652
608

Einsatz in kg pro Tonne Roheisen / Charge in kg per tonne of pig-iron produced
Enfournement en kg par tonne de fonte produite / Infornamento in kg per tonnellata di ghisa prodotta

339 787 : 694(a)
1010 1553 1055 1175
1010 1953 101 1202
1130 2227 1140 1317
1149 2328 1101 1318
1187 2284 1105 1330
1203 2086 1292 1286
1228 1910 130 1225

(1) Der Eisen- und Stahlindustrie.
Of the iron and steel industry.
(2) Einschl. Elektroroheisendfen.
Electric smelting furnaces incl.
(a) EUR 6.

(1) Dans les usines sidérurgiques.
Nelle imprese siderurgiche.

(2) Y compris fours électriques a fonte.
Forni elettrici per ghisa incl.

(a) EUR 6.
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Verbrauch von Manganerz nach Anlagen

Consumption of manganese ore
by department

2.14

Consommation de minerai
de manganése par service

Consumo di minerale di
manganese per reparto

1000t
D F 1 NL B UK IRL DK EUR
A
Hiittensinteranlagen / Stee/works sinter plants
Installations d’agglomération / Impianti di agglomerazione
1960 101 43 1 — — — 1456(a)
1974 224 61 64 — 13 — 22 — — 384
1975 159 55 53 — 15 — 26 — — 310
1976 152 67 14 — 14 — 47 — — 293
1977 120 60 48 — 14 — 85 — — 327
1978 124 69 38 — 16 — 37 — — 284
1979 212 20 29 — 21 — 73 — — 366
B
Hochéfen / Blast-furnaces [ Hauts fourneaux / Altiforni ()
1960 354 548 80 75 259 50 1 266(a)
1974 674 1129 210 21 359 1 266 — — 2 669
1975 459 940 222 10 285 1 258 — — 2176
1976 517 830 249 1 253 0 346 —_— — 2196
1977 404 779 252 32 186 0 290 — — 1943
1978 530 838 99 24 200 — 205 — — 1896
1979 447 973 130 12 307 —_ 417 —_ — 2 284
Cc
Stahlwerke / Melting shops / Aciéries / Acciaierie
1960 6 0 1 4 1 — 12(a)
1974 2 0 1 3 — — 11 — — 17
1975 1 — 1 3 — — 8 —_ — 12
1976 1 — 0 3 — — 9 — — 14
1977 3 0 1 3 — — 7 — — 14
1978 1 — 1 3 — — 7 — — 12
1979 1 — 0 3 — — 5 - — 8
D
z
1960 461 591 82 79 160 50 1 423(a)
1974 900 1189 274 24 372 1 299 — — 3069
1975 619 995 276 13 300 1 292 — — 2 601
1976 668 897 263 5 267 0 402 — - 2 602
1977 527 839 301 35 200 0 382 — — 2 284
1978 655 907 138 27 216 — 249 - — — 2192
1979 659 993 159 14 327 — 495 — — 2 647

(1) Einschl. Elektroroheisenéfen.

(a)
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Including electric smelting furnaces.

EUR 6.

(1) Y compris fours électriques 2 fonte.
Inclusi forni elettrici per ghisa.

(a) EUR 6.



Verbrauch von Abbranden nach Anlagen Consommation de cendres de pyrites
' 21 5 par service
Consumption of pyrites residue Consumo di ceneri di pirite
by department per reparto
10001t
D F ] NL B L UK EUR
A
. Sinteranlagen / Sinter plants
Installations d'agglomération / Impianti di agglomerazione
1960 4106 75 . 488 — -76. — 4 745(a)
1975 1553 6 87. — 11 — 263 1921
1976 1445 7 66 — _ — 217 1735
1977 947 13 13 — — — 157 1130
1978 924 1 — - = 166 1094
1979 892 — 9 — - — 116 1017
B
Hochéfen / Blast-furnaces / Hauts fourneaux / Altiforni
1960 58 6 4 — — — 68(a)
1975 29 1 4 — — — 3 36
1976 21 0 4 — — — — 25
1977 13 — 1 — — — — 14
1978 20 0 —_ — — — — 20
1979 23 — — — — — — 23

Verbrauch von Roheisen, Spiegeleisen
und Hochofenferromangan
nach Stahlsorten (EG)

Consumption of pig-iron, spiegeleisen and
high-carbon ferro-manganese
by steel category (EC)

2.16

Consommation de fonte, de spiegel
et de ferromanganése carburé par
catégories d’acier (CE)

Consumo di ghisa, di ghisa speculare
e di ferro-manganese carburato

per categorie di acciaio (CE)

1000t
o Elektro / Electric SM / Open hearth Andere / Other
2 Electrique / Elettrico Martin Autres [/ Altri
A
Roheisen / Pig iron / Fonte / Ghisa
1960 1460 319 9 460 38 703 49 942(a)
1975 69 352 815 6 469 6 103 82 739
1976 77 098 1055 6126 4 261 88 541
1977 75 303 808 4 883 2102 83 097
1978 80 333 641 3 547 1100 85 621
1979 87 783 789 3456 791 92 819
B
Spiegeleisen und Hochofenferromangan / Spiegeleisen and high-carbon ferro-manganese
Spiegel et ferromanganése carburé / Ghisa speculare e ferro-manganese carburato
1960 7 44 238 440 721(a)
1975 491 141 132 58 821
1976 475 181 114 39 809
1977 497 153 84 19 761
1978 496 174 72 10 761
1979 554 175 62 7 799
(8) EUR 6. (a)EUR 6.
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Verbrauch von Roheisen, Spiegeleisen

und Hochofenferromangan nach Stahlwerken

und unabhangigen StahlgieRereien

2.17

Consumption of pig-iron, spiegeleisen
and high-carbon ferro-manganese by

melting-shops and independent steel foundries

10001t
Roheisen q') Spiegelaisen und Hochofenferromangan
Pig-iron (1} Spiegeleisen and high-carbon ferro-manganese h)
Fonte (1) Spiegel et ferromanganése carburé
Ghisa (1) Ghisa speculare e ferro-manganese carburato
Unabhingige Unabhéngige Unabhéngige
Stahligielereien StahligieBereien StahlgieBereien
Stahlwerke Independent Stahlwerke Independent Stahlwerke Independent
Melting-shops | steel foundries b Melting shops | steel foundrias 3 Melting shops | steel foundries 3
Aciéries Fonderies d'acier Aciéries Fonderies d'acier Aciéries Fonderies d'acier
Acciaierie indépendantes Acciaierie indépendantes Acciaierie indépendantes
Fonderie di Fonderie di Fonderie di
acciaio indip. acciaio indip. acciaio indip.
BR Deutschiand
1960 23129 13 23142 312 4 316 23 441 17 23 4568
1973 33643 5 33 648 306 2 307 33 949 7 33 956
1974 36 645 5 36 651 338 1 340 36 984 7 36 990
1975 27 505 5 27 510 265 1 267 27771 7 27777
1976 29 580 5 29 584 256 2 257 29 835 6 29 842
1977 27 050 4 27 054 227 2 229 27 277 6 27 283
1978 28 056 5 28 061 216 to2 218 28 272 7 28 279
1979 32813 5 32 818 247 2 249 32 566 7 32573
France
1960 12 494 4 12 498 252 5 257 12746 9 12756
1974 20 208 30 20 238 178 16 193 20 386 46 20 431
1975 16 138 30 16 167 134 15 148 16 272 45 16 317
1976 17 592 26 17 618 137 15 152 17 728 41 17770
1977 16 911 23 16 934 126 13 139 17 037 36 17 073
1978 17 194 22 17 216 128 12 140 17 322 34 17 356
1979 17 847 23 17 870 133 12 145 17 980 35 18015
Italia
1860 2844 1 2845° 47 0 47 2 891 1 2 892
1974 11 630 2 11 633 147 2 149 11777 4 11 782
1975 10 812 2 10 815 122 2 124 10934 4 10 939
1976 10 927 2 10 928 111 1 112 11 038 3 11 040
1977 11 059 2 11 061 104 2 106 11 163 4 11 167
1978 11 020 2 11 022 108 2 110 11129 4 11133
1979 10 540 3 10 543 101 1 101 10 641 4 10 644
Nederland
1960 11 007 0 11 007 10 0 10 1117 0 11017
1974 4 545 0 4 545 31 0 31 4576 0 4 576
1975 3848 0 3848 24 0 25 3872 0 3872
1976 4097 0 4 097 23 0 23 4119 0 4120
1977 3883 —_ 3883 20 — 20 3903 — 3903
1978 4 445 — 4 445 20 — 20 4 465 — 4 465
1979 4617 0 4617 23 0 23 4 639 0 4 640
Belgique/Belgié
1860 6 477 3 6480 70 2 72 6 547 5 6 662
1974 12 998 1 13 000 135 1 136 13134 2 13136
1975 9044 1 9044 84 1 84 9127 1 9128
1976 9763 0 9763 81 1 82 9 844 1 9 845
1977 8 959 0 8 959 69 1 70 9028 1 9 029
1978 10 069 0 10 069 73 1 74 10142 1 10143
1979 10 740 0 10 740 78 0 79 10 872 1 10873
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Consommation de fonte, de spiegel et de Consumo di ghisa, di ghisa speculare
ferromanganése carburé par aciéries 2.17| e diferro-manganese carburato per acciaierie
et fonderies d’acier indépendantes e fonderie di acciaio indipendenti
1000t
Roheisen C) Spiegeleisen und Hochofenferromangan
Pig-iron (1) Spiegeleisen and high-carbon ferro-manganese 3
Fonte (13 Spiegel et ferromanganése carburé
Ghisa (1 Ghisa speculare e ferro-manganese carburato
Unabhangige Unabhangige Unabhangige
StahlgieRereien StahlgieBereien StahigieRereien
Stahlwerke Independent Stahlwerke Independent Stahlwerke Independent
Melting shops | steel foundries bl Maelting shops | steel foundries bl Melting shops | stesl foundries bl
Aciéries Fonderies d'acier Aciéries Fonderies d'acier Aciéries Fonderies d'acier
Acciaierie indépendantes Acciaierie indépendantes Acciaierie indépendantes
Fonderie di Fonderie di Fonderie di
acciaio indip. acciaio indip. acciaio indip.
Luxembourg )
3 891 — 3 891 39 —_ 39 3930 —_ 3930 1960
5428 —_ 5428 58 —_ 58 5 485 —_— 5 485 1974
3 856 —_ 3856 43 —_ 43 3 900 — 3 900 1975
3721 _ 3721 41 —_ 41 3762 — 3762 1976
3 501 — 3 501 38 — 38 3539 — 3539 1977
3683 — 3 683 39 — 39 3722 — 3722 1978
3779 —_ 3779 38 —_ 38 3817 —_ 3817 1979
United Kingdom
: 1960
12 934 9 12 943 160 6 166 13 094 ' 15 13109 1974
11 497 9 11 506 141 6 148 11 638 15 11 653 1975
12830 9 12 839 162 7 159 12 982 16 12 997 1976
11723 1 11734 161 ) 167 11 884 17 11 801 1977
11147 7 11154 158 3 161 11 305 10 11 315 1978
12 479 5 12 484 17 5 176 12 650 10 12 660 1979
Ireland
1960
22 _ 22 — — —_— 22 —_ 22 1974
6 _ 6 — —_ — 6 —_ 6 1975
0 — (] — _— — 0 —_ 0 1976
1 _ 1 — —_ — 1 _ 1 1977
2 — 2 —_— _ —_ 2 —_ 2 1978
2 — 2 — — — 2 — 2 1979
Danmark
1960
46 (] 46 10 0 1 57 0 57 1974
34 0 34 7 0 8 41 1 42 1975
33 (] 33 9 0 9 42 1 42 1976
8 0 8 7 o 7 15 o 15 1977
5 o 5 9 (] 9 14 — 14 1978
5 0 5 8 0 8 13 0 13 1979

(') Alle Sorten, ausgenommen Spiegeleisen und Hochofenferromangan.
All categories, except spiegeleisen and high-carbon ferro-manganese.

M

Toutes catégories excepté spiegel et ferromanganése carburé.
Tutte le categorie eccettuate ghisa speculare e ferro-manganese carburato.
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9¢

Stahlschrottbilanz (EG) Bilan ferraille d’acier (CE)
218
Steel scrap balance (EC) Biiancio di rottame di acciaio (CE)
10001t
Aufkommen 960 Verwljndung 960
Supply 1 se 1
Ressources (a) 1976 1977 1978 1979 Emplois (@) 1976 1977 1978 1979
Risorse Impiego
A Aufkommen in der EG () ' A Verbrauch in der EG
Resources in the EC (1) Consumption in the EC
Ressources dans la CE (') Consommation dans la CE
Ricuperi nelta CE (1) 32 240 61 413 59 397 63 055 64 306 Consumo nella CE 33935 62 084 60 293 63 513 64 912
3 Eisen- und Stahlindustrie
Iron and steel industry
B Import aus Drittlandern Industrie sidérurgique
Imports from third countries Industria siderurgica 32474 58 089 56 215 59 528 60 280
Importations en prov. des pays tiers
Importazione prov. dai paesi terzi 1675 2077 1214 1 650 2375 B Export nach Drittlandern
Exports to third countries
Exportations vers les pays tiers
Esportazioni nei paesi terzi 24 779 1216 1582 1775
C Bestandsveranderung
Stock change
Variation des stocks
Variazioni delle scorte — 44 + 627 — 898 — 380 -6
33915 63 490 60 611 64 705 66 681

33915 63430 60611 64 705 66 681

(1) Verbrauch + Export — Import + Bestandsveranderung = Aufkommen in der EG.

Consumption + Exports — imports + Stock change = Resources in the EC.

(a) EUR 6.

(1) Consommation + Exportations — Importations + Variation des stocks = Ressources dans fa CE.
Consumo + Esportazioni — Importazioni + Variazioni delle scorte = Recuperi nella CE.

{a) EUR 6.



Verbrauch von Schrott nach Anlagen (1) Consommation de ferrailles par service (1)
Scrap consumption by department (1) Consumo di rottame per reparto (1)
1000t
D F | NL B L UK IRL DK EUR
= N -
A .
Hochéfen / Blast-furnaces / Hauts fourneaux / Altiforni (2)
1960 920 1257 35 0 617 197 : 2 3 026(a)
1975 477 163 38 — 25 45 910 —_ d —_ 1 657
1976 463 89 46 — 34 56 773 . —_ — 1 461
1977 519 79 36 — 12 74 720 —_ — 1439
1978 525 164 43 — 52 81 317 , - - 1182
1979 416 15 45 — 23 25 200 - —_ - 861
B
Stahiwerke / Melting shops / Aciéries / Acciaierie
1960 13 485 6 187 6 321 1037 1 458 631 : : : 29 119(a)
1975 15 801 7 314 13372 1410 3 642 1281 10 680 9 669 54 150
1976 16 140 7 969 14 561 1 692 3 586 1337 11 702 67 762 57 17
1977 15 090 7 398 14 848 151 3319 1 305 10 754 65 769 55 049
1978 16 217 7974 15 981 1 686 3720 1642 10 821 78 968 59 077
1979 16 549 7 930 15986 1821 3991 1720 10 676 84 892 69 649
B —~ c Tr
i Walzwerke / Rolling mills [ Laminoirs / Laminatoi (3)
1960 20 91 176 — 28 - 315(a)
1975 a4 98 69 — — — _ —_ — 161
1976 5 96 97 — — —_ — —_ — 197
- 1877 5 73 76 — —_ —_ —_ —_ —_ 154
1978 3 90 86 — 2 - —_ —_ —_ 181
1979 1 98 112 — 1 — — —_ — 211
D ) < -
Unabhiingige StahlgieBereien / Independent steel foundries
Fonderies d’acier indépendantes / Fonderie di acciaio indipendenti
1960 363 340 40 8 80 — : 731(a)
1975 484 424 150 " 45 — 6508 —_ 16 1639
1976 420 425 133 9 36 —_ a77 — 14 1513
1977 389 340 132 — 26 — 470 —_ 13 1 370
1978 382 323 13 — 21 — 429 — 14 1 300
1979 450 339 136 6 17 — 404 — 13 1 366
E
X Schrottverbrauch / X Scrap consumption : )
Z Consommation de ferraille / * Consumo di rottame .
1960 14 788 7775 6 572 1045 2183 828 : H H 33191(a)
1976 16 766 7 998 13619 1421 3712 1326 12 098 91 675 57 607
1976 17 028 8 679 14 837 1 602 3 655 1392 12 952 67 776 60 889
- 1977 16 003 7 889 15 092 1511 3 356 1379 11 944 65 782 58 011
1978 17127 8 551 16 241 1 686 3795 1723 11 567 78 972 61 740
1979 17 417 8518 16 279 1827 4 032 1744 11 281 84 906 62 087

(!) EinschlieBlich GuBbruch.

(2) EinschlieBlich Elektroroheisendfen und Sinteranlagen.
(3) Fir Schweieisenpakete und zum Weiterauswalzen verbrauchtes Material (kein

Halbzeug).
(a) EUR 6.

(1) Including cast iron scrap.

(2) Including electric smelting furnaces and sinter plants.
(3) For puddled bars and pilings and used material for re-roiting (not semi-finished

products).
{a) EUR 6.

Verbrauch von Schrott
nach Stahlsorten (EG)

Scrap consumption
by steel categories (EC)

Vieilles fontes incluses.

2.20

) Rottami di ghisa inclusi.
) lvi compresi forni elettrici per ghisa e impianti di agglomerazione.
(3) Per ferro a pacchetti e rilaminazioni.
) EUR 6.

)
(2) Y compris fours électriques a fonte et installations d’agglomération.
) Pour fer au paquet et produits usagés relamineés.

) EUR 6.

Consommation de ferraille
par catégories d’acier (CE)

Consumo di rottame
per categorie d’acciaio (CE)

1000t

h 0, Elektro / Electric SM / Open hearth Andere / Other ¥

Electrique / Elettrico Martin Autres / Altri
1960(a) 357 6 881 19189 2692 29119
1975 19148 23 543 10 699 786 54 155
1976 21 600 26 847 8813 456 57 717
1977 19619 26 806 7 292 1334 55 049
1978 22712 30519 5 692 155 59 078
1979 23 457 31322 4 748 124 59 649
(a) EUR 6. .
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Verbrauch und Abgabe von Energie
in der Eisen- und Stahlindustrie (') (EG)

2.24

Consumption and deliveries of power
in the iron and steel industry (') (EC)

Feste Brennstoffe
Solid fuels
Combustibles solides
Combustibili solidi

Flissige Brennstoffe
Liquid fuels
Combustibles liquides
Combustibili liquidi

Koks einschl. Stein-| Steinkohlen Braunkohlen Heizél und
kohlzns;(chwetljkoks ur;_ld -;)nke?s u;d -briken/s Gaso!
oke an lard coa rown coa p
semi-coke derived cK[t()ksfrus and briquettes and briquettes /;uel oil it T.f er ur:;:l Pte %h
o had conr | piCorereeee, | “outsr | “"lgni o 2 ndgeoil | JTmendpich |3
Coke et semi- ; briquettes_ briquettes ol Bitume e pece
coke de houille Polvere di coke Carbon fossile Lignite e o Iigacsog;b - p
%t;l; ,eb Zimfgggll;e e ma{tzgnelle man(gl)ve//e . stibile e gasolio
1000t
1 2 3 4 5 6 7 8
z
1960(a) 48 467 249 3 886 826 55 670 2 855 88 2943
1973 57 750 6419 3 966 128 68 254 13610 —_ 13 610
1974 60 976 6 922 4104 158 72 160 12738 — 12738
1975 47 017 6 457 3 267 73 56 814 10 158 —_ 10 158
1976 48 423 6313 3749 15 48 498 10 279 — 10 279
1977 46 114 5 936 3543 4 55 596 9323 —_ 9 323
1978 45 848 5 962 2776 2 54 588 8 833 — 8 833
1979 51 094 6414 2 566 36 60 109 8 602 — 8 602
3
1. Hochofen / Blast-furnaces [ Hauts fourneaux / Altiforni (5)
1960(a) 47 620 123 21 1 47 765 7 0 7
1973 57 494 6 315 2821 125 66 756 5532 —_— 5532
1974 60718 6 782 3237 154 70 892 5178 — 5178
1975 46 800 6 360 2414 71 55 645 4 455 —_— 4 455
1976 48 940 6 261 2576 15 57 792 4 861 — 4 861
1977 45 941 5 804 2167 4 53916 4 089 —_ 4 089
1978 45 700 5 849 1 901 2 53 452 4 074 — 4074
1979 50 964 6 324 1701 36 59 024 3944 —_ 3944
2. Stromerzeugungsanlagen / Electricity generating stations / Centrales électriques / Centrali elettriche
1960(a) 1 59 491 78 629 84 1 85
1973 14 6 709 —_ 729 1249 o 1249
1974 14 5 562 —_ 582 1214 — 1214
1975 0 3 476 _ 479 467 — 467
1976 — — 602 —_ 602 1034 — 1034
1977 —_— 2 660 — 662 956 —_ 956
1978 —_ 1 649 — 649 949 — 949
1979 — 1 618 — 619 946 — 946
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Ohne Hittenkokereien und unabhingige StahigieBereien.
EinschlieBlich Anthrazitstaub.
Einschlieflich Braunkohienschwelkoks und Brikettstaub.
In Terakalorien auf der Basis des unteren Heizwerts.

Unmittelbar an sonstige 6rtich verbundene Betriebe (ohne ortlich verbundene StahlformgieBerei), an das Verteilernetz, an andere Werke und die Hiittenkokereien.
EinschlieBlich Anlagen fir die Vorbereitung der Chargen und der Sinteranlagen.
Teilweise geschatzt.

EUR 6.

Excluding steelworks’ coking plants and independent steel foundries.
Including anthracite breeze.
Including coke derived from brown coal.
In Terracalories, on the basis of the lower calotific value.
Directly to other locally integrated workshops (excluding steel foundries), to the mains, to other works and to steelworks coking plants.
Including burden preparation and sinter plants.
Partly estimated.

EUR 6.







Beziige an festen Brennstoffen
bei den Hittenwerken (EG)
(ohne Hiittenkokereien) (1)

Receipts of solid fuels by iron
and steelworks (EC)

2.25

(excluding steelworks coking plants) ()

Réceptions de combustibles solides
des usines sidérurgiques (CE)
(cokeries sidérurgiques exclues) (1)

Arrivi di combustibili solidi negli
stabilimenti siderurgici (CE)

(cokerie siderurgiche escluse) ()

1000t
Arten/Types/Nature/Natura Herkunft/Origin/Provenance/Provenienza
Koks und . Braunkohlen
Steinkohlen- Stelnk%hlen und -briketts EGKS / ECSC / CECA
schwelkoks -b:‘]izens Brown
Coke and Koksgrus Hard coal coal and Hdtten-
semi-coke Coke a;n " briquettes kokereien Sonstige Drittlander
derived from breeze briguettes thereof Steelworks Herkunft Third
hard coke Poussier de ! f?eleo f Lignite et z coking plants Other countries
Cokes et coke Houille et briquettes Cokeries origin Pays tiers
semi-coke Polvere briquettes de lignite sidérurgiques Autres Paesi terzi
de houille di coke Carbgn fossile Lignite e propres provenances
Coke e e mattonelle mattonelle - Cokerie Altre
semi-coke di 2) di Iignire siderurgiche provenienze
carbon fossile ( (3 proprie
1 2 3 4 5 6 7 9
1960(a) 48 416 2 674 4 004 874 55 968 17 684 38174 55 858 110
1974 63 693 6 452 4102 264 74 511 34 739 38 390 73128 1383
1975 49 446 5 693 3451 120 58 709 31794 25 687 57 421 1288
1976 50 740 5 930 3 643 27 60 341 32 893 26 153 59 047 1294
1977 46 833 5 081 3 296 20 55 230 30 341 23774 54115 1115
1978 46 859 5 257 3545 38 57 699 24 175 30 252 54 427 3272
1979 53 973 5578 5 603 49 65 203 33187 28113 61 301 3885
(1} Ohne unabhéngige StahlgieRereien. (1} Non compris les fonderies d‘acier indépendantes.
(2) EinschlieBlich Anthrazitstaub. (2} Y compris poussiers d'anthracite.
(3) EinschlieRlich Braunkohlenschwelkoks. (3) Y compris le coke de lignite.
(a) EUR 6. (a) EUR 6.
(1) Not including independent steel foundries. (1) Non comprese le fonderie d'acciaio indipendenti.
2) including anthracite breeze. (2) ivi comprese le polveri di antracite.
(3; Including coke derived from brown coal. (3) Ivi compreso il coke di lignite.
(a) EUR 6. (a) EUR 6.

Rohstoffverbrauch in den unabhangigen Consommation de matiéres premiéres dans
StahlgieBereien (EG) 2.26 les fonderies d’acier indépendantes (CE)
Consumption of raw materials Consumo di materie prime nelle fonderie
in the independent steel foundries (EC) di acciaio indipendenti (CE)
Spi;gﬁlfn:iz%%:hg::h- Schrott / Scrap / Ferraille / Rottame
Roheisen Spiegeleisen and high- Sonstige
Pig-iron carbon ferro-manganese Ferrolegierungen
Fonte Spiegel et ferro- Other ferro-alloys Eigenentfall
Ghisa manganése carburé Autres ferro-alliages x Own arisings
(b) Ghisa speculare e Altre ferro-leghe (a) Chutes propres
ferro-mn carburato Ricuperi interni
(a) (b)
1000t
1 2 3 4 5
1960(c) 21 12 23 730 316
1974 48 30 59 1634 551
1975 47 26 59 1639 569 .
1976 42 26 55 1513 524
1977 40 24 52 1370 510
1978 36 20 47 1311 443
1979 23 21 49 1371 493

(a) Landerangaben siehe 2.18 und 2.20.

(b) Altschrott im Werk nicht einbegriffen,

(c) EURG.

(a) For figures by country, see 2.18 and 2.20.
(b) Not including works' own capital scrap.
(c) EUR 6.
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(a) Données par pays voir 2.18 et 2.20.
(b) Non compris la récupération dans les usines.
(c) EUR 6.

(a) Dati per paese: vedere 2.18 e 2.20.

(b) Non compresi i ricuperi di demolizione nello stabilimento.

(c) EUR 6.















Fortsetzung 2 Suite
3.2
Continued Seguito
%
F | NL B L UK IRL DK EUR
3. SM / Open hearth /[ Martin / Martin
' 1960(a) 58 19 17 4 2 — : 100 ‘.
1970(a) 53 20 22 4 1 — : : : 100.
1975 43 10 16 0,2 1 — 28 0,2 3 100
1979 61 5 15 - — — 15 — 4 100
[od
X Walzstahlfertigerzeugnisse / Finished products |/ Produits finis / Prodotti finiti
Z 1960(a) 44 25 12 3 10 6 100
1970(a) 40 22 17 4 12 5 : : : 100
1975 32 18 18 3 9 4 16 0,0 0,5 100
1979 32 13 19 19 10 3 14 0,0 01 100
3
1. Schwere Profile / Heavy sactions |/ Profilés lourds / Profilati pesanti
1960(a) 48 21 11 — 5 15 100
1970(a) 39 21 9 — 15 16 : : : 100
1975 30 17 8 — 16 11 18 0.1 0,2 100
1979 28 14 9 — 16 13 20 0,1 0,1 100
2. Flacherzeugnisse / Flat products [ Produits plats / Prodotti piatti
1960(a) 44 26 12 5 9 4 — 100
1970(a) 42 21 15 6 12 3 : — : 100
1975 34 18 17 5 10 2 14 — 0,5 100
1979 33 20 15 5 11 2 13 — 0,7 100
3. Walzdraht / Wire rod / Fil machine / Vergella
1960(a) 40 29 12 3 12 4 — 100
1970(a) 42 30 11 4 9 5 : — : 100
1975 33 23 12 4 8 3 19 — 0,0 100
1979 - 33 22 14 3 7 3 18 — 01 100
4. Betonstahl / Concrete reinforcing bars [ Ronds a béton / Tondi per cemento armato
1960(a) (b) (b) (b) (b) (b) (b) - (b)
1970(a) (b) (b) (b) (b} (b} (b) : — : (b)
1975 22 14 42 3 8 5 6 — 0,5 100
1979 16 10 52 4 6 5 6 — 1 100
6. Anderer Stabstahl / Other marchant bars / Autres aciers marchands / Altri laminati mercantili
1960(a) 42 24 14 0,3 12 8 100
1970(a) 33 21 25 3 13 6 : : : 100
1975 29 17 20 0,0 6 4 23 0,3 1 100
1979 28 17 25 — 5 4 20 0.3 1 100
(a) EUR 6. (a) EUR 6.
(b) In 5 enthalten. {b) Compris sous 5.
a) EUR 6. (a) EUR 6.

b) Included with 5.

(b) Compresi nel 5.
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Kapazitat (') und Kapazitatsauslastung Capacité (1) et taux d’utilisation des
der Roheisenerzeugungsanlagen (2) 3.4 installations productrices de fonte brute (?)
Capacity (') and capacity utilization in Capacita (1) e tasso d’utilizzazione degli
crude-iron production plants (2) impianti produttori di ghisa grezza (2)
1000t-%
D F | NL B L UK EUR
A
Kapazitét (1) (3) / Capacity (1)(3) / Capacité (1) (3) / Capacitad (1) (3)
1960 27130 14 500 2930 1 350 7 215 3885 67 010(a)
1975 47 313 27 484 16 793 5000 15 530 6 280 18 382 136 782
1976 49 472 27 525 17 190 6 250 15 930 6 860 18 780 142 007
1977 50 900 27 300 17 200 7 000 15 800 6 400 17 600 142 200
1978 51 927 27 164 16 965 7 000 16 048 5430 16 599 141 133
1879 52 365 26 118 17 140 7 000 15 808 5440 16 676 140 647
- B
Tatsédchliche Jahreserzeugung / Actual annual production
Production annuelle réelle / Produzione annua reale
1960 25739 14 005 2715 1347 6 520 3713 54 039(a)
1975 30074 17 91 11 412 3970 9180 3888 12 338 88 782
1976 31 849 19 024 11 696 4 265 9 961 3756 14 022 94 573
1977 28 965 18 257 11 474 3922 8 979 3568 12 399 87 564
1978 30 148 18 497 11 405 4613 10 206 3721 11 600 90 190
1979 35167 19 415 11 398 4813 10 884 3801 13097 98 575
c S
Auslastung / Utilization / Utilisation / Utilizzazione: B/A %
1960 95 97 93 100 920 96 95(a)
1975 64 65 68 79 59 62 67 65
1976 64 69 68 68 63 55 75 67
1977 57 67 67 i ] 57 56 70 62
1978 58 68 67 66 64 69 70 64
1879 67 74 66 69 69 70 79 70

() Kapazitidt = unter normalen dkonomischen Bedingungen erzielbare héchstmogli- (1) Capacité = production maximum possible dans des conditions économiques
che Erzeugung (vgl. im einzelnen die Begriffsbestimmung der EGKS- Investitions- normales (voir en détail la définition dans les questionnaires de I'enquéte CECA sur
erhebung). les investissements).

52; EinschlieBlich Spiegeleisen und Hochofenferromangan. (2; Y compris spiegel et ferromanganése carburé.

3) Diegeringfigigen Abweichungen zwischen diesen Angaben liber die hochstmog- (3) Les différences peu importantes entre ces données sur la production maximum
liche Erzeugung und den in einem besonderen Bericht veréffentlichten possible et celles publiées dans un rapport séparé concernant les investissements,
Ergebnissen der Investitionserhebung sind auf Berichtigungen zuriickzufiihren, proviennent de corrections effectuées aprés |'établissement du rapport sur les
die nach Abschlu® dieser Erhebung vorgenommen worden sind. investissements.

(a) EUR 6 (a) EUR 6.

(1) Capacity = maximum possible production in normal economic conditions (see (1) Capacitd = produzione massima possibile in condizioni economiche normali (per
detailed definition in the questionnaires of the ECSC investment inquiry). dettagli vedere la definizione nei questionari relativi all'inchiesta CECA sugli

2) Including spiegel and high-carbon ferro-manganese. investimenti). .

53; The minor differences betwaen these figuras of maximum possible production and (2) Ivi compresi Ia ghisa speculare e it ferro-manganese carburato. )
figures published in a special report on investment are due to corractions made (3) Le piccole differenze tra le cifre della produzions massima possibile e le cifre
after the report on investment had been completed. pubblicate in un rapporto concernente gli investimenti sono dovute a delle

(a) EUR 6. @) ?Ltjtll-'(ﬁ%azmm apportate in un secondo tempo.

a X
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Fortsetzung v . i g i

Continued

3.6

B) Mitgliedstaaten / Member countries

e Ry Ouite

Seguito

B) Pays membres / Paesi membri

%
Ubtiche unlegierte Sorten / Ordinary unalloyed grades
Non alliées courantes / Non legate correnti Spiegeleisen und
Hochofen-
Lo Fir die Stahlerzeugung GuBroheisen ferromangan -
For steelmaking Foundry crude-iron Spiegel and
D’affinage De moulage high-carbon Sonstige
Da affinazione Da fonderia ferro-manganese Other ¥
Spiegel et Autres
Phosphorarm Phosphorarm ferromanganése Altri
Phosphorhaltig Non- Phosphorhaltig Non-phosphoric carburé
Phosphoric phospharic Phosphoric Non Ghisa speculare
Phosphoreuse Non Phosphoreuse phosphoreuse e ferro-manganese
Fosforosa phosphoreuse Fosforosa Non fosforosa carburato
Non fosforosa
1 2 3 4 5 6 7
BR Deutschland
1960 65 26 3 4 1 1 100
1975 20 74 1 5 1 0,3 100
1977 15 80 1 4 1 0,3 100
1978 14 81 1 3 1 0,3 100
1979 13 82 1 3 1 0,2 100
France
1960 87 3 3 2 3 2 100
1975 53 36 1 7 2 —_ 100
1977 46 45 1 6 2 — 100
1978 44 48 1 6 2 —_ 100
1979 43 48 1 6 2 - 100
Italia
1960 19 72 1 8 1 —_ 100
1975 — 97 0.1 3 0.5 —_— 100
1977 — 97 04 2 1 - — 100
1978 — 97 0,2 2 1 —_ 100
1979 — 97 —_ 2 1 - 100
Nederland
1960 — 82 7 1 — -— 100
1975 —_ 100 —_ —_ —_ —_ 100
1977 —_ 100 —_ —_ —_ —_ 100
1978 —_ 100 —_ —_ —_ —_ 100
1979 —_ 100 —_ — — —_ 100
. Belgique/Belgié

1960 97 1 1 1 1 — 100
1975 69 30 0,0 0.1 1 —_ 100
1977 63 36 0,0 0.1 1. — 100
1978 62 38 0,0 0.1 1 —_ 100
1979 61 38 —_ —_ 1. — 100

Luxembourg ’;’ *
1960 100 — — — — — 100
1975 100 —_ — — — —_t 100
1977 100 — — — — o 100
1978 100 —_ —_ —_ _— 100
1979 99 1 —_ — _ 100

United Kingdom .
1960 : : : :
1975 8 84 — 6 1 2 100
1977 7 86 — 5 1 1 100
1978 6 88 —_ 4 1 1 100
1979 5 20 —_ 3 1 1 100
EUR

1960(a) 65 26 3 4 1 1 100
1975 30 64 0,3 4 1 0,3 100
1977 26 69 04 3 1 0,3 100
1978 25 70 0,3 3 1 0,3 100
1979 24 71 0,2 3 1. 0,2 100

(1

)
(a)
M

(2

~

(a)

Nettoerzeugung (ohne umgeschmolzenes Roheisen). EinschlieBlich Spiegeleisen
und kohlenstoffreichen Ferromangans, auch aus Elektroroheisenéfen, und fur BR
Deutschiand einschl. Hochofenferrosilizium — ohne umgeschmolzenes Roheisen.
UmfaBt sonstige Hochofenferrolegierungen sowie legiertes Roheisen nicht in
Elojkshochofen erzeugte Sorten und sonstige Spezialgualitaten.

Net production (excluding remeited pig-iron), including spiegel and high-carbon
ferro-manganese from the blast-furnace and electric smelting furnace, and for FR
of Germany biast-furnace ferro-silicon.

Alloy crude-iron, special crude-iron with special characteristics (spheroidal for
?Ggegble cast iron) and biast-furnace ferro-silicon.

(1

(2
(a)
M

(2

~

Production nette (sans fonte repassée), fonte spiegel et ferromanganése carburé
au haut fourneau et au four &lectrique a fonte et, pour la RF d'Allemagne, ferro-
silicium au haut fourneau.

Fontes alliées, fontes spéciales, fontes a caractéristiques particuliéres (sphérmdale
pour maitéable) ainsi que la ferro-Si au haut fourneau.

EUR 6.

Produzione netta (esclusa la ghisa di rifusione) ghisa speculare, ferro-manganese
carburato ailaltoforno ed al forno elettrico per ghisa e, per la RF di Germania, ferro-
silicio all'altoforno.

Ghise legate, ghise speciali, ghise a caratteristiche particolari (sferoidale per
malleabile) come anche ferro-Si all'altoforno.

(a) EURG
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Erzeugung von Stahlrohsisen (1)

Production de fonte d’affinage(')

3.7
Production of crude-iron for steelmaking () Produzione di ghisa da affinazione (1)
1000t-%
D F i NL B L UK EUR
A
Phosphorhaltig / Phosphoric / Phosphoreuse / Fosforosa
(P>05% + Si<1%)
1000t

1960 16 718 12197 524 — 6 324 3713 39 476(a)
1973 9 840 12 784 — — 9 396 5 089 2280 39 389
1974 10 400 1311 — — 9989 5 372 807 39679
1975 6 043 9 539 — — 6 306 3 889 931 26 709
1976 5208 9 732 — —_ 5 855 3756 1001 26 662
1977 4 356 8 402 — — 5 689 3 568 837 22 861
1978 4146 8 095 — — 6 290 3721 718 22 969
1979 4 567 8 381 — — 6 599 3748 711 24 006

%
1960(a) 42 3 '1 — 16 9 100
1973 25 33 — — 24 13 6 100
1974 26 33 — — 25 14 2 100
1975 23 36 —_ — 24 15 4 100
1976 20 38 — — 23 16 4 100
1977 19 37 — — 25 15 4 100
1978 18 35 — - 27 16 3 100
1979 19 35 — — 27 16 3 100

B

Phosphorarm / Non phosphoric / Non phosphoreuse / Non fosforosa
(P<05%+Si<1%+ Mn> 0.4%)
1000t

1960 6774 407 1942 1109 34 — 10 266(a)
1973 24 900 5 808 9434 4707 3248 — 13 550 61 647
1974 27 549 7 366 11 357 4 804 3023 97 12 268 66 464
1975 22 222 6 532 11 051 3970 2762 — 10 334 656 870
1976 24 953 7 627 11 401 4 265 4010 — 12120 64 376
1977 23121 8 298 11 090 3922 3221 — 10 696 60 349
1978 24 563 8 828 11 064 4613 3839 — 10 224 63130
1979 28916 9 333 11 043 4814 4177 52 11721 70 067

%
1960(a) 66 4 19 11 0,3 — 100
1973 40 9 15 8 5 — 22 100
1974 42 11 17 7 6 0,1 19 100
1975 39 . 12 19 7 5 — 18 100
1976 39 12 18 7 (] — 19 100
1977 38 14 18 7 5 — 18 100
1978 39 14 18 7 ] — 16 100
1979 41 13 16 7 (] 0,1 17 100

(") Unlegierte Roheisensorten, chne umgeschmoizenes Roheisen.

{a) E

() Ordina
(a) EUR G
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UR 6.

ry unalloyed pig-iron, excluding remelted pig-iron.

(') Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée.

(3) EUR 6.

(1) Ghisa non legata comune, esclusa la ghisa di rifusione.

(a) EUR 6.









Weltrohstahlerzeugung Production mondiale d’acier brut
3.11
World crude-steel production Produzione mondiale d’acciaio grezzo
1960 1975 1976 1977 1978 1979
‘ Mio t % Mio t % Mio t % Mio t % Mio t % Mio t %
z 196 57 348 54 362 53 359 53 375 53 383 51
West / Ouest / Ovest 108 32 152 24 161 24 155 22 164 23 174 23
3 EUR 98 29 125 19 134 20 126 19 133 19 140 19
E 2 1 11 2 1 1 11 2 1 2 12 2
S 3 1 6 1 5 1 4 0,6 4 0.6 5 0,7
Europe A 3 1 4 1 4 1 4 0.6 4 0,6 5 0.7
Ost / East / Est 88 26 196 30 201 29 204 31 21 30 209 28
3 su - 65 19 141 22 145 21 147 22 152 21 149 20
: PL 7 2 15 2 16 2 18 3 19 3 19 3
: ol 7 2 14 2 15 2 15 2 15 2 15 2
. R 2 " 10 2 " 2 11 2 12 2 13 2
(2 - 102 30 140 22 151 22 152 23 166 23 169 23
Ameri 3 USA 92 27 109 17 119 17 116 17 127 18 126 17
fca CDN : - 5 1 13 2 13 2 14 2 15 2 16 2
BR T 2 1 8 1 9 1 " 2 12 2 14 2
_ MEX e 1 1 5 1 5 1 6 1 7 1 7 1
! (X . L 37 1 143 22 148 22 148 22 159 22 175 23
b ' ” S
Asia 3 J : 22 6 102 16 107 29 102 15 102 14 112 15
RC 1 3 25 3 21 4 23 3 32 4 34 5
: IND 3 1 8 1 8 1 10 1 10 1 10 1
' [z . 2 1. 8 1 8 1 9 1 10 1 11 2
Africa .
3 ZA LT 2 1 6 1 7 1 7 1 8 1 9 1
_— e W
Australia v 4 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1
e e 3 100 646 100 678 100 676 100 718 100 746 100
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Kapazitat (') und Kapazitatsauslastung
der Rohstahlerzeugungsanlagen (?)

Capacity (') and capacity utilization

3.13

in crude-steel production plants (2)
A) Nach Mitgliedstaaten / By member countries

(fapacité (1) et taux d’utilisation
des installations productrices d’acier brut

Capacita (1) e tasso d’utilizzazione degli impianti

produttori d’acciaio grezzo
A) Par pays membres / Per paesi membri

1000t-%
D F | NL B L UK IRL DK EUR
1. Kapazitat / Capacity / Capacité / Capacita (1)
10001t
1960 35 335 17 890 8 973 2078 8 080 4140 : : : 76 496(a)
1975 62 859 33 632 32 780 6 339 19 024 7 520 27 080 134 685 190 053
1976 65 806 33 264 33 656 7714 18 514 8 220 29131 91 1215 197 611
1977 67 701 33 282 34 168 8 230 19151 8 200 28 870 91 1177 200 869
1978 68 914 32403 35734 8 302 20 001 7 550 27 945 90 1180 202 119
1979 68 821 32 048 37 026 8 422 19729 7 250 28 903 90 1180 203 469
Il. Tatsdchliche Erzeugung / Actual production [/ Production effective / Produzione reale
1000t
1960 34100 17 300 8 462 1 950 7181 4 084 : : : 73 076(a)
1975 40 415 21 530 21 837 4 826 11 584 4 624 20105 81 558 125 560
1976 42 415 23221 23 447 5186 12145 4 566 22 274 58 722 134 034
1977 38 985 22 089 23 333 4923 11 256 4 329 20 418 47 685 126 065
1978 41 253 22 837 24 283 5 683 12 601 4 790 20 302 68 863 132 581
1979 46 040 23 360 24 250 5 801 13422 4 950 21 5651 72 804 140 272
IIl. Auslastung / Utilization [ Utilisation [ Utilizzazione: 11/1
%

1960 97 97 94 94 89 99 : : : 96(a)
1975 64 64 67 76 61 62 74 60 82 66
1976 64 70 70 67 66 56 76 64 59 68
1977 58 66 68 60 59 53 7 52 58 63
1978 60 7 68 67 63 63 73 76 73 66
1979 67 73 65 69 68 68 75 80 68 69

B) Nach Verfahren / By process

B) Par procédé / Per processo

1000 t-%

Oxygen Elektro SM Andere

Oxygen _Electric Open hearth Other

Oxygéne Electrique Martin Autres

Ossigeno Elettrico Martin Altri

I. Kapazitdt / Capacity / Capacité / Capacita (V) (3)
1000t
1960(a) 1 850 8 628 28 639 37 379
1975 122 903 32734 23 832 10 584
1976 133 892 35 887 20 441 7 391
1977 139 280 38 159 17 855 5 675
1978 144 559 42 041 13 650 1 869
1979 145 820 44 458 12 001 1190
Il. Tatsachliche Erzeugung / Actual production [ Production effective / Produzione reale
1000t
1960(a) 1612 7 821 27 539 36 105
1975 ... 79390 24 251 15 851 6 068
1976 ' 88 486 27 509 13 891 4148
1977 86 174 27 052 10 826 2013
1978 92 521 30 346 8 606 1108
1979 100 034 31771 7572 816
IIl. Auslastung / Utilization /[ Utilisation / Utilizzazione: 11/l
%
1960 87 90 96 97
1975 65 ) 74 67 ' 57
1976 66 77 68 39
1977 62 71 61 36
1978 64 72 63 59
1979 69 71 63 69
(') Kapazitat = unter normalen 6konomischen Bedingungen erzielbare héchstmog- (') Capacité = Productior maximum possible dans des conditions économiques

()
M
)
&)

(a)

liche Erzeugung {vgl. im einzelnen die Begriffsbestimmung der EGKS-
Investitionserhebung).

Einschl. unabhangiger StahlgieBereien.

Die geringfugigen Abweichungen gegeniiber der Investitionserhebung sind auf
Berichtigungen zurickzufihren, die nach AbschiuB dieser Ehebung vorgenom-
men worden sind.

EUR 6.

Capacity = Maximum possible production in normal economic conditions (see
detailed definition in the questionnaires of the ECSC investment inquiry).
Including independent steel foundries. . i
The minor differences between these figures of maximum possible production
and figures pubhshed in a special report on investment are due to corrections
made after the report on investment had been completed.

EUR 6.

—~—
[N)

)

(a)
™

3

——
[X]
P

(a)

normales (voir en détail la définition dans les questionnaires de I‘'enquéte CECA
sur les investissements).

Y compris fonderies d’acier indépendantes.

Les différences peu importantes entre ces données sur la production maximum
possible et celles publiées dans un rapport séparé concernant les investissements,
proviennent des corrections effectuées aprds |'établissement du rapport sur les
investissements.

EUR 6.

Capacitd = Produzione massima possibile in condizioni economiche normali (per
dettagli, vedere la definizione nei questionari relativi all'inchiesta CECA sugli
investimenti).
Ivi comprese le fonderie di acciaio indipendenti.
Le piccole ditferenze tra le cifre della produzione massima possibile e le cifre
pubblicate in un rapporto concernente gli investimenti, sono dovute a delle
rettificazioni apportate in un secondo tempo.

UR 6.
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Erzeugung von Edelstahl (Rohstahl)

Production of special steels (crude steel)

3.17

Production d’aciers spéciaux (acier brut)

Produzione d’acciai speciali (acciaio grezzo)

1000t
D F | NL-B-L UK EUR
A .
Unlegierte Rohblécke / Non-alloy steel ingots
Lingots d’aciers spéciaux non alliés / Lingotti d’acciaio speciale non legato

1960 797 597 568 94 2 046(a)
1974 1299 1 058 1429 275 4 061(a)
1975 1161 830 1314 238 : 3 603(a)
1976 1410 947 1100 279 810 4 546
1977 1461 912 1247 162 688 4 469
1978 1 596 818 1396 166 809 4 786
1979 1818 965 1235 177 870 5 066

B

Legierte Rohbldcke / Alloy steel ingots / Lingots d’aciers spéciaux alliés / Lingotti d’acciaio speciale legato

1960 2070 848 755 99 3772(a)
1974 6 345 2 307 1637 310 10 599(a)
1975 5 502 2154 1294 277 : 9 228 (a)
1976 5 489 2 261 3 281 368 1814 13 214
1977 5419 2495 3493 349 1716 13472
1978 6 341 2721 3659 622 1736 15 080
1979 6 938 2 864 3720 1021 1782 16 324

C

Fliissigstahl fiir StahlguB, legiert (1) / Liquid alloy steels for castings (1)
Aciers liquides pour moulage (') / Acciai lagati spillati per getto (1)

1960 102 25 24 6 157(a)
1974 106 30 32 6 174(a)
1975 108 31 32 9 : 179(a)
1976 220 23 28 5 5 281
1977 206 20 34 5 5 270
1978 208 16 34 4 4 265
1979 227 16 27 1 3 273

D

z
1960 2 969 1470 1337 199 5 975(a)
1974 7 750 3395 3098 591 14 834(a)
1975 6772 3074 2640 524 : 13 010(a)
1976 7120 3231 4 409 653 2629 18 041
1977 7 086 3426 4774 516 2409 18 211
1978 8144 3 556 5 089 792 2 549 20 924
1979 8 983 3845 4 981 1199 2 654 21 662

i‘; Ohne unabhéngige StahlgieBereien.
a) EUR 6.

E‘g Excluding independent steel foundries.
a) EUR 6.

5
i

1) Non compris fonderies d’acier indépendantes.

a) EUR 6.

1) Non comprese fonderie d'acciaio indipendenti.

a) EURG.
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Erzeugung und Verarbeitung
von Warmbreitband (EG) (')

Production and working of coils (EC) (')

3.19

Production et transformation
de larges bandes a chaud (CE) (1)

Produzione e trasformazione
di nastri larghi a caldo (CE) (1)

A — Erzeugung und Verarbeitung von A — Production et transformation des larges bandes
Warmbreitband in der Stahlindustrie a chaud dans la sidérurgie
Production and working of coils in the steel Produzione e trasformazione di nastri langhi a
industry caldo nella siderurgia
1000t
Erzeugung der WarmbreitbandstraBen
Production of wide hot-strip mills Verarbeitung der Coils durch: | Working of coils by:
Production des trains a larges bandes Coils transformés par: / Coils trasformati da:
Produzione dei treni a nastri larghi
Schneiden zu Zerschneiden zu Warm Kalt
Warmband Warmbiechen Weiterauswalzen Weiterauswalzen
E] Slitting Cutting to length Re-rolling hot Cold reduction
z Refendage en Découpage en Relaminage Relaminage z
Coils feuillards 3 chaud téles & chaud a chaud a froid
Taglio in nastri Taglio in lamiere Rilaminazione Rilaminazione
a caido a caldo a caldo a freddo
1 2 3 4 5 6 7
1960(a) 10 448 10 224 155 1314 107 7918 9 494
1975 34 466 34 214 927 2616 29 23 266 26 838
1976 43 007 42 764 1 666 2 749 82 29 090 33 587
1977 44 327 44 045 1 569 2 900 92 29735 34 296
1978 47 042 46 712 1519 3 062 182 30 543 35 305
1979 49 551 49 150 1 869 3 040 78 . 31 804 36 792
B — Durch Verarbeitung von Warmbreitband B — Produits obtenus par la transformation
gewonnene Erzeugnisse de larges bandes a chaud
Products obtained by working the coils Prodotti ottenuti mediante
la trasformazione di nastri larghi a caldo
1000t
Bleche (warmgewalzt) / Sheets and plates (hot rolled)
Toles & chaud / Lamiere a caldo
Kaltgewalzte Bleche
Warmband Cold-rolled sheets and plates
Hot-rolled Durch Zerschneiden erzeugt Durch Weiterwalzen erzeugt Téles laminées a froid
strip Obtained by cutting to length Obtained by re-rolling Lamiere laminate a freddo b
Feuillards Obtenues par découpage Obtenues par relaminage
4 chaud Ottenute per taglio Ottenute per rilaminazione
Nastri a caldo
E) E] 3
z < 3mm z < 3mm z < 3mm
8 9 10 11 12 13 14 15
1960(a) 144 1239 528 92 90 7 340 7 298 8 815
1975 874 2470 203 25 21 21 259 21133 24 628
1976 159 2 609 268 69 61 26 494 26 278 30 763
1977 1484 2756 364 77 7 27 082 26 694 31 399
1978 1442 2873 428 153 68 27 609 27 403 32 077
1979 1782 2871 372 62 58 28 957 28 653 33 672
(') Begriffsbestimmung fir Warmbreitband (Coils) oder Sturze fiir Bleche in Rollen: (') Définition des coils, ou ébauches en roulsaux pour tdles (bobines & chaud): Les

Erzeugnisse mit rechteckigem Querschnitt mit einer Mindeststarke von 1,5 mm
und einer Breite von 600 mm und mehr, in Rollen (Bobinen) mit einem Gewicht
von 500 kg oder mehr.

(a) EUR 6.

(1) Definition of coils or hot-rolled breskdowns in coils: Products of rectangular
cross-section not less than 1.5 mm in thickness and 600 mm in width in the form of
coils not less than 500 kg in weight.

(a) EUR 6.

(a)
M

()

larges bandes laminées & chaud, de section rectangulaire, d'une épaisseur
minimum de 1,5 mm et d'une largeur supérieure ou égale 4 600 mm présentées en
rouleaux continus (bobines) d'un poids minimum de 500 kg.

EUR 6.

Definizione dei coils o sbozzi in rotoli per lamiers: | nastri larghi laminati a caldo di
sezione rettangolare, con uno spessore minimo di 1,5 mm e con una larghezza
superiore 0 uguale a 600 mm, presentati in rotoli continui (bobine) con un peso
minimo di 500 kg.

EUR 6.
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Struktur der Walzstahlfertigerzeugnisse Structure of finished products

3.21

%
Flachstahl / Flat products [ Produit plats / Prodotti piatti
Bandstahl Fqumbrei(bapd
R 8 R rtigerzeugni
0,3;{.?,?;1 Schwere “'sﬁgf}g?," Bleche (warmgewalzt) Blgg;:ie_,g;z;l g‘,’;f;?) I-Sote-_rq led Wl%e ?:s:t)ls
Railway Profile Strip and Hot-rolled plates and shests and shebts (as finished products)
ol | g | o, | e | DmBeSosE® | el | Gebuisdhale
pcel | sgcterr | fachany | Feuladsg Lamirs laminete 3 19300 | g g cado
de voie lourds Dplates tubes (prod. fine)
Materiale Profilati Larges plats 4 chaud
ferroviario pesanti Larghi piatti | Nastri z;rem’
cg,f,f,,,,ga > 4,75 mm | 3-4,75 mm < 3mm = 3mm < 3mm 2 3mm < 3mm
bande
per tubi
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
BR Deutschland
1960 3 9 2 1 16 2 6 0,0 8 1
1973 1 7 1 8 14 2 04 01 23 5 4
1979 2 6 1 8 12 1 0.1 03 25 7 5
France
1960 3 7 1 7 7 3 8 —_ 21 1
1973 2 8 1 8 8 2 1 — 32 1 0,9
1979 2 5 0,2 7 7 1 1 — 33 7 7
Italia
1960 2 7 0,3 7 11 2 3 1 18 2
1973 1 4 0,1 6 13 1 0,2 0,3 23 4 4
1979 1 3 0,1 4 9 0,2 0,0 0,2 20 6 6
Nederland
1960 — — — 5 27 4 1 — 42 8
1973 —_ — — 6 10 1 1 — 49 5 11
1979 —_ —_ —_ 8 8 1 0,3 —_ 47 6 12
Belgique/Belgié
1960 2 4 1 6 10 2 7 — 17 1
1973 0,2 13 03 2 1 3 1 0,2 31 4 3
1979 — 1 0,0 0 11 2 0,7 0,2 35 12 6
Luxembourg
1960 2 20 0,0 17 1 3 0,0 — 10 1
1973 3 25 0,1 23 3 1 — — 7 — —
1979 4 27 0,1 23 4 1 —_ —_ 8 — —_
United Kingdom
1960 : : : : : : : : : : :
1973 1 9 1 9 1 1 1 — 26 5 4
1979 2 9 0,6 7 1 1 1 — 26 3 3
Ireland
1960 : : : : : : : : : : :
1973 —_ 17 — — — — — — —_ — —
1979 — 14 — — — — — — — —_ —
Danmark
1960 : : : : : : : : : : :
1973 —_ 8 1 — 52 - 1 — — — — —
1979 — 1 1 — 63 — — — — — —
EUR
1960(b), 3 8 1 9 12 2 6 01 15 2
1973 1 8 1 8 12 2 1 01 26 4 3
1979 1 7 1 7 10 1 0.4 0,2 27 6 5
(a) In den Angaben fir Belgien enthalten. (a) Included in Belgium.
{b) EUR 6. (b) EUR 6.
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Erzeugung von Walzstahlfertigerzeugnissen Production de produits finis et finals
und weiterverarbeiteten Erzeugnissen 3.22
Production of finished and end products Produzione di prodotti finiti et terminali
10001t
D F 1 NL B L UK IRL DK EUR
A .
Oberbaumaterial / Railway track material /| Matériel de voie / Materiale ferroviario
1960 675 445 142 — 77 66 : : : 1 405 (a)
1976 519 469 234 — — 108 226 — —_ 1 65566
1977 114 343 199 — — 104 262 — — 1320
1978 440 314 197 — — 117 233 — — 1301
1979 531 383 222 — — . 137 257 — — 15630
B
Schwere Profile / Heavy sections / Profilés lourds / Profilati pesanti
1960 1926 855 440 e 184 605 : : : 4 010 (a)
1976 2141 1194 668 —_ 1152 852 1382 13 8 7 411
1977 2 096 1051 732 — 1200 922 1402 10 1 7424
1978 2 305 1131 839 — 1254 1017 1429 17 14 8 007
1979 2022 1014 679 — 1130 968 1463 7 10 7 295
C
Breitflachstahl / Universal plates |/ Larges plats / Larghi piatti
1960 381 66 21 — 30 1 : : : 499 (a)
1976 400 58 10 — 16 4 71 — 7 565
1977 403 23 21 — 13 3 66 — 9 637
1978 403 22 24 — 3 2 69 — 7 630
1979 434 N 29 — 1 3 87 — 6 692
D
Bandstahl und Réhrenstreifen / Strip and tube strip
Feuillards et bandes a tubes a chaud / Nastri stretti ¢ bande per tubi a caldo
1960 2378 935 448 73 293 523 : : : 4 650 (a)
1976 2 595 1338 843 181 160 675 1 264 — — 7 056
1977 2329 1213 812 171 99 629 1134 — — 6 387
1978 2 330 1 306 806 222 87 682 1144 — — 6 576
1979 2 654 1 300 865 288 37 811 1134 — — 7 089
E
Bleche, warmgewaltz, > 4,75 mm / Hot-rolled plates, > 4,75 mm
Toles a chaud, > 4,75 mm / Lamiere a caldo, > 4,75 mm
1960 3580 938 680 382 498 34 : : : 6111 (a)
1976 3770 1297 2378 285 918 117 157 — 308 10 643
1977 3608 1 366 2201 282 937 128 15637 — 332 10 391
1978 3998 1344 2048 282 1103 128 1424 — 402 10 729
1979 4174 1299 1874 280 1192 145 1617 — 428 11 012
F
Bleche, warmgewalzt, 3-4,75 mm / Hot-rolled plates, 3-4,75 mm
Téles a chaud, 3-4,75 mm / Lamiere a caldo, 3-4,75 mm
1960 467 366 96 61 91 79 : : : 1160 (a)
1976 378 228 47 46 204 47 207 — — 11568
1977 370 219 75 57 204 50 194 — — 1169
1978 404 217 52 36 238 39 169 — — 11656
1979 429 219 46 51 247 45 180 — — 1218
. G
Bleche, warmgewalzt, < 3 mm / Hot-rolled sheets, < 3 mm
Toles a chaud, < 3 mm / Lamiere a caldo, < 3 mm
1960 1388 1015 204 17 348 0 : : : 2 972 (a)
1976 60 121 kil 12 19 — 77 — — 320
1977 85 128 34 15 41 — 87 — — 390
1978 100 156 15 8 58 — 118 — — 464
1979 42 164 6 12 69 — 158 — — 451
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Fortsetzung Suite
3.22
Continued Seguito
10001t
D F i NL B L UK IRL DK EUR
H
Bleche, kaltgewalzt, > 3 mm / Cold-rolled plates, > 3 mm
Toles a froid, > 3 mm / Lamiere a freddo, > 3 mm
1960 2 — 48 — — — : 50 (a)
1976 97 — 42 — 21 — — — — 160
1977 112 — 36 — 18 — — — — 165
1978 122 — 38 — 27 — — — — 187
1979 115 — 45 — 23 — — — — 183
|
Bleche, kaltgewalzt, < 3 mm / Cold-rolled sheets, < 3 mm
Toles a froid, < 3 mm / Lamiere a freddo, < 3 mm
1960 1841 2693 1119 591 850 289 7 383 (a)
1976 7 570 6 023 3920 1710 3124 247 3853 — — 26 446
1977 7 889 6120 3916 1 650 3298 271 3 840 — — 26 984
1978 7 960 6 482 3938 1826 3 366 287 3718 — — 27 578
1979 8 562 6 576 4 040 1760 3 640 291 3928 — — 28 797
J
Warmbreitband (Fertigerz.), > 3 mm (') / Hot-rolled wide coils, > 3 mm, finished product (1)
Larges bandes a chaud, > 3 mm, produ-ts finis (1) / Nastri larghi a caldo, > 3mm, prodottl finiti (%)
1960 238 95 123 109 58 64 687 (a)
1976 1683 821 1145 118 389 — 445 —_ — 4 603
1977 1923 1131 1202 170 650 —_ 346 — — 5422
1978 2335 1515 1229 221 1125 — 413 — — 6 837
1979 2510 1 405 1172 230 1273 — 488 — — 7 078
K
Warmbreitband (Fertigerz.), < 3 mm (1) / Hot-rolled wide coils, < 3 mm, finished product ()
Larges bandes & chaud, < 3 mm, produits finis (') / Mastri larghi a caldo, < 3mm, prodottl fmm ()
1960 (b) (b) (b) (b) (b) (b) (b)
1976 1247 745 882 342 307 — 467 — — 3990
1977 1216 975 952 465 552 — 435 — — 4 595
1978 1290 1177 1 002 441 722 —_ 497 — — 5129
1979 1520 1282 1100 459 652 —_ 513 — — 5 527
L(C—K)
Flacherzeugnisse X / Flat products X / Produits plats X / Prodottl p/attl z
1860 10 272 6 108 2738 1233 2168 990 : 23 509 (a)
1976 17 799 10 632 9 298 2 694 5158 1 090 7 957 — 314 54 941
1977 17 933 11174 9 248 2810 5813 1081 7 639 — 341 56 040
1978 18 942 12219 9151 3035 6 729 1138 7 551 — 410 59175
1979 20439 12 277 9178 3083 7133 1294 8 106 — 435 61 947
M
Walzdraht / Wire rod / Fil machine / Vergella
1960 2172 1 549 627 145 643 245 : 5 381 (a)
1976 3521 2 259 1 309 322 656 354 2 006 — 2 10 428
1977 3247 2219 1484 292 581 331 2088 — 1 10 243
1978 3379 2418 1775 333 698 334 2178 — 5 11120
1979 4016 2 630 1758 337 799 330 2221 — 12 12102
N
Betonstahl / Concrete reinforcing bars /| Ronds a béton / Tondl per cemento armato
1960 (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c)
1976 1 584 1 005 3 869 239 651 391 775 — 69 8 582
1977 1204 865 4 001 291 447 317 551 — 65 7 741
1978 1077 837 4 049 281 372 402 602 — 78 7 698
1979 1403 913 4 605 316 514 458 540 — 60 8810
(o)
Anderer Stabstahl / Other merchant bars |/ Autres aciers marchands /Altrl Iammatl mercantlll
1960 6 058 3460 2081 46 1781 1107 14 533 (a)
1976 321 2106 2 648 10 840 394 2 638 42 145 12 035
1977 2952 1841 2 858 10 573 395 2 487 18 135 11 270
1978 3126 1876 3077 0 539 427 2494 38 132 11 709
1979 3431 2114 3048 — 618 406 2 485 43 160 12 304
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Fortsetzung Suite
3.22
Continued Seguito
1000t
D F ] NL B L UK IRL DK EUR
[
Andere Erzeugnisse L / Other finished products T / Autres produits finis  / Altri prodotti finiti £
(M+ N+ O)
1960 8 230 5 009 2708 19N 2424 1352 : : : 19 914 (a)
1976 8 316 5 370 7 826 571 2147 1139 5419 42 216 31 046
1977 7 403 4 925 8 343 593 1 601 1043 5126 18 201 29 264
1978 7 582 5131 8 900 615 1 609 1163 5274 38 215 30 627
1979 8 850 5 656 9410 653 1932 1194 5 246 43 232 33216
Q
Halbzeug fiir Rohren (2) / Semis for tubes (2) / Demi-produits pour tubes @)/ Semlprodottl per tubl )
1960 1259 461 211 — 22 — 1 953 (a)
1976 1022 552 291 7 — — 391 — — 2 264
1977 9N 518 241 14 — — 370 — — 2 064
1978 2020 578 553 42 69 — 368 — — 3 629
1979 2097 601 578 18 63 — 349 — — 3 707
R
Walzstahlfertigerzeugnisse £ und Halbzeug fiir Rohren / Finished products X and semis for tubes
Produits finis X et demi-produits pour tubes / Prodotti finiti e semlprodottl per tubi
1860 22 362 12 878 6 239 1424 4 875 3013 : 60 791 (a)
1976 29797 18 216 18 318 327 8 456 3188 15 375 55 539 92 217
1977 28 758 18 010 18 762 3417 8613 3150 14 799 28 553 96 092
1978 31 288 19 372 19 641 3692 9 662 3435 14 855 55 639 102 639
1979 33 940 19 932 20 067 3 755 10 259 3595 15 421 50 676 107 694
S
WaeiBlblech, sonstige verzinnte Bleche, WeiBband / Tinplate, other tinned sheets, tinned strip
Fer blanc et tdles étamées / Banda ed altre lamiere stagnate
1960 349 605 167 161 132 — 1414 (a)
1976 861 863 338 452 331 — 1 118 — — 3963
1877 852 931 400 461 363 — 1176 — — 4181
1978 813 896 387 472 298 — 1 066 — — 3932
1979 858 852 421 498 332 —_ 1 040 — — 4 000
T
Feinstblech und Feinstband/Blackplate for use as such/Fer noir utilisé comme tel/Banda nera utilizzata come tale
1960 70 21 7 5 1 — 104 (a)
1876 41 21 0 — — — 10 — — 72
1977 42 14 1 3 — — 17 — — 77
- 1978 46 — 1 4 — —_ 23 — — 73
1979 67 — 0 10 — — 17 — — 94
U
Verzinkte, verbleite und sonstige Giberzogene Bleche / Galvanized sheets, tarneplate and other coated sheets
Téles galvanisées, plombées et autrement revétues / Lamlere zincate, plombate e altrlmentl rivestite
1860 258 357 98 — 258 971 (a)
1976 1 599 857 541 — — 789 751 21 — 4 6568
1877 1585 904 554 — — 753 709 12 — 4517
1978 1633 1154 619 — — 883 839 25 — 6164
1979 1952 1298 647 — — 969 1075 24 — 5 9656
\"
Transformatoren- und Dynamobleche / Electrical sheets / Toles magnéthues / Lamlerlm magnetlcl
1960 295 208 49 — 61 — 613 (a)
1876 425 199 201 — 91 — 241 — 11568
1977 333 ~ 166 184 — 89 — 234 — 1007
1978 378 181 208 — 86 — 214 — 1087
1979 361 195 209 — 89 — 170 — 1023

Nicht zum Weiterauswalzen in der EG.

EUR 6.
In J enthalten.
In O enthalten.

Not for re-rolling in the EC.
Excluding ingots for tubes.
EUR 6

Included with J.

Included with O.

) Ohne Blécke fir Rohren. Ab 1978 einschl. Halbzeug f. R6hren aus Stranggul.

P P -
RGO ERGD
LEIL 2 LELE O

Non relaminés dans la CE.
Non compris lingots pour tubes. Y compris ronds et carrés en coulée continue

partir de 1978.
EUR 6.

Compris sous J.
Compris sous O.

Non rilaminati nelia CE.

Non compresi lingotti per tubi.
R 6.

Compresi nella J.
Compresi nella O.







Erzeugung der Industrien der ersten Production of primary iron and steel
Verarbeitungsstufe von Eisen und Stahl 3.25 processing industries
1000t
D F(M 1(2) NL B L UK IRL DK EUR
A
EisenguBerzeugung / Production of iron castings /| Moulages de fonte / Getti di ghisa
1960 3893 1932 770 225 350 55 : : : 7 225 (a)
1975 3552 2 377 1 553 297 208 83 3002 73 11145
1676 3800 2403 1627 263 231 84 2963 : 73 11 444
1977 3731 2 316 1709 214 218 80 2795 : VAl 11134
1978 3628 2290 1542 265 175 90 2688 : 71 10 749
1979 3864 2293 1624 285 157 75 2677 : 74 11 049
3
Rohre und Formstiicke / Tubes, pipes and fittings /
Tubes et raccords en fonte / Tubi e raccordi di ghisa
1960 540 534 29 : 28 — :
1975 370 598 63 9 5 — 349
1976 360 561 88 8 3 — 317
1977 346 485 50 8 3 — 259
1978 381 524 43 7 3 — 321
1979 368 522 74 7 3 — 316
B
PreB-, Zieh- und Stanzteile / Drawing, pressing and stamping
Emboutissage et découpage / Imbutitura e cesoiatura
1960 225 211 17 —
1975 417 121 —
1976 434 109 _
1977 442 108 —
1978 401 109 —
1979 436 108 —
C
Stahirohre (3) / Steel tubes (3) / Tubes d’acier (3) / Tubi di acciaio (3)
1960 2535 1 065 876 128 202 66 : — 4 872 (a)
1975 4 892 1801 3142 210#+# 255 85 1476 — 31 11 892
1976 4 551 1 949 3 405 210#+# 251 93 1407 — 50 11 916
1977 4227 1818 3044 244+ +# 200 111 1313 — 44 11 001
1978 4 860 2103 3172 231## 285 118 1370 — 52 12191
1979 4 961 2130 3084 240#+# 245 122 1375 — 64%% | 12 221
3
1. Nahtlose Rohre / Seamless tubes |/ Tubes sans soudure / Tubi senza saldatura
1960 1427 464 644 15 59 — : — — 2 804 (a)
1975 2 068 607 851 — 101 — 575 — — 4 203
1976 1 856 582 806 — 49 — 513 — — 3 806
1977 1798 526 773 — 37 — 502 — — 3636
1978 2078 588 836 — 86 — 543 — —_ 4131
1979 2 009 603 824 — 53 — 501 — — 3990
2. Geschweilte Rohre / Welded tubes / Tubes soudés / Tubi saldati
1960 1108 601 232 113 143 66 : — : 2 263 (a)
1975 2 824 1194 2 291 210## 164 85 901 — 31 7 693
1976 2695 1367 2 599 210## 202 93 894 — 50 8110
1977 2 429 1292 2271 244+ +# 163 111 811 — 44 7 365
1978 2782 1515 2 336 231## 199 118 827 — 52 8 060
1979 2 952 1527 2 260 240## 192 122 874 — 64w 8 231
Lieferungen. (;) Deliveries.

.Stahlrohre”: Nur die Erzeugung der Werke, die an der Erhebung der ASSIDER
teilnehmen (27 Werke fiir geschweiite und 6 Werke fir nahtlose Rohre).
EinschlieBlich Prazisionsrohren und geschweilter GroBrohre.

Geschmiedete Stabe, Schmiedesticke unter und iber 125 kg, Gesenkschmiede-
stiicke sowie rollendes Eisenbahnmaterial. Fir das Vereinigte Konigreich
ausgenommen Gesenkschmiedesticke.

Gesamterzeugung von kaltgezogenem Draht.

Erzeugung von Blankstahl (gezogen, gepreBt, gedreht, profiliert usw.).
Erzeugung von kaltgewalztem Bandstah! (aulerhalb des Vertrages).

Erzeugung von kaltgefalzten Profilen aus warm- oder kaltgewalztem Bandstahl
und Blechen.

EUR 6.
Ab 1975 Erweiterung des Erhebungskreises durch ISTAT (93 Werke).

3
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‘Steel tubes’: Only the production of works making returns to ASSIDER (27 works
for welded tubes and 6 works for seamless tubes).

Including precision tubes and large welded tubes.

Forged bars, forgings over and under 125 kg, drop forgings, tyres and wheel
centres. For the United Kingdom other than drop forgings.

Total production of cold-drawn wire.

Production of bright steel bars (drawn, pressed, turned, shaped, etc.).
Production of cold rolled strip not falling under the Treaty.

Production of roll-formed sections from hot or cold rolled strip or sheets.

EUR 6.
Enlargement of the coverage of survey by ISTAT from 1975 (93 works).





















Inlandslieferungen der Werke Livraisons sur le marché national
an Massenstahl (1) nach Abnehmergruppen 4.4 des usines d’acier ordinaire (')
, par industries consommatrices
Works home market deliveries of Consegne sul mercato nazionale
ordinary steel (') by consuming industries degll stabilimenti d’acciaio comune (')
per industrie consumatrici
1000t
Erste Verarbei- EBM- Lokomotiv-
Bergbau und {tungsstufe von| Industrie Maschinen- . u.a. Fahrzeug-| Stahibau und Sonstige
Huttenwerke Stahl 2 bau Schiffbau bau Baugewerbe Handler Verbraucher
Mining and First stage Other metal Machinery bs%‘? - Locomotives | Building and | Merchants Other z
stealworks |transformation| industries | (non-electric) uitding and other public works consumers
of steel 2) vehicles
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BR Deutschland
1960 441 6 330 1 982 1102 567 1291 1932 4 329 279 18 253
1976 142 8194 1762 601 476 2 209 922 3625 1199 19 470
1977 107 6 902 1724 482 243 2234 831 3235 1 059 16 822
1978 119 6 825 1584 448 326 2 305 842 3107 1 051 16 608
1979 157 7 519 1734 508 253 2 245 813 4 026 1226 18 483
France
1960 205 2474 1032 233 156 949 882 2 467 140 8 538
1976 45 3 209 1058 327 203 1702 800 2790 405 10 537
1977 38 2755 1037 254 157 1500 623 2192 672 9 228
1978 85 3023 836 121 147 1621 592 2439 539 9 404
1979 74 3 080 813 149 118 1 601 694 2 502 732 9764
Italia
1960 59 1708 358 75 173 534 747 1495 321 5 470
1976 46 3 831 617 104 114 961 4 077 3 089 1263 14 103
1977 41 3693 547 90 96 756 3313 3 592 1194 13 322
1978 30 3 857 548 88 58 785 2 895 3 832 1423 13517
1979 21 4 080 609 74 85 816 3216 . 4 322 1329 14 553
UEBL/BLEU
1960 116 978 152 10 51 29 164 625 78 2 203
1976 62 975 245 11 15 62 119 1 009 179 2 678
1977 84 802 222 8 12 77 130 885 118 2 338
1978 60 868 210 7 24 74 141 988 188 2 560
1979 72 876 240 16 50 57 109 1276 154 2 851
United Kingdom
1960 : : : : : : : : : :
1976 775 3 461 1489 653 293 996 955 2762 588 11 970
1977 938 2 905 1422 631 244 891 852 2 475 613 10 972
1978 1072 2 847 1247 626 189 825 861 2631 762 11 060
1979 437 3579 1376 611 132 835 796 3104 634 11 505
'EUR (3)
1960(a) 822 11 374 3 640 1420 946 2 804 3725 8 915 818 34 464
1976 1089 19 954 5 782 1707 1 300 5992 6 932 13 625 3751 60 132
1977 1231 17 329 5220 1472 882 5477 5772 12 695 3758 53 840
1978 1390 17 690 4 661 1295 872 5 630 5 363 13 293 4 060 54 243
1979 781 19 437 5018 1364 717 5 583 5 672 15 504 4197 58 273
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Mines Pren?iéve dFabnca(lon ggﬁta':::r"zg Chan- Locomotives Batiments Autres
t t X t et autres et t -
s, | (e |dovnsgmn) on | e, | S S | TR |
Miniere e Prima tra- | Fabbricazione Co. srrugio ne Cantieri_ Locomotive | Costruzioni Negozianti Altri
s;zjlz:zyepr_l sfogmaz'/qna di pIOdOﬂzl di macchine marittimi ed altri e lavori. consu-
gici d‘accigio metallici (%) non elettriche) e fluviali veicoli pubblici matori

EGKS- Erzeugnisse.

Herstellung von Stahimabeln, Schrauben u.a. Drehteilen, Eisen- und Stahlkurz-
waren, Blechpackungen, Metallfassern, Kesseln u.a. Behaitern, feinmechanischen
und optischen Instrumenten.

Einschl. NL, IRL und DK.

EUR 6, ohne NL.

ECSC products.

Manufacture and construction of metal furniture, screws, nuts, bolts and free-
cutting steel hardware cutlery tools and locks, cans and metal boxes, metal drums,
botilers and other vessels, precision engineering optic tools.

Including NL, IRL and DK.

EUR 6, excluding NL.

4

)

&

&)

(1g Produits CECA.

2) Fabrication d'ameublement métallique, boulonnerie, visserie, décolletage,

quincaillerie, coutellerie, outillage, serrurerie, emballage métallique, fits métal.,

chaudronnerie et autres récipients métal., mécanique de précision et optique.

Y compris NL, IRL et DK.

EUR 6, non compris NL.

Prodotti CECA.

) Fabbricazione d'arredamento metallico, bulloneria e filettatura, chincaglieria,
coltelleria, utensileria e ferramenta, imballaggio metallico, fusti metallici, caldaie ed
altri recipienti metallici, meccanica di precisione ed ottica.

(3) iIvi compresi NL, IRL e DK
} EUR 6, non compresi NL.
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Werkslieferungen (EG) an Stahl (%) Livraisons d’acier (1) des usines CE
und Marktverflechtungsrate (2) 4.6 et taux d’interpénétration des marchés (2)
Works deliveries (EC) of steel (1) Consegne d’acciaio (') degli stabilimenti (CE)
and market interpenetration (2) e tasso d’interpenetrazione dei mercati (2)
D F 1 NL B L UK IRL DK EUR
_ \. Massenstahl / Ordinary steel | Acier ordinaire / Acciaio comune
7 A — Beziige / Receipts | Réceptions / Arrivi
1000t
1960 20 318 10143 6212 2 236 2 305 163 41 377 (a)
1974 28 458 17 570 17 296 3483 4 256 363 16 044 278 1079 87 827
1975 22 644 12910 13 969 2 606 3085 269 13 202 144 766 69 595
1976 23 685 14 615 15 526 2725 3539 268 13635 186 947 75127
1977 20 557 13 098 14 950 2 428 3032 267 12 475 164 744 67713
1978 20 841 13 407 15 003 2 303 3161 261 12 535 212 800 68 522
1979 22 792 14 004 16 555 247 3534 264 13 064 310 787 73 727
B — Marktverflechtungsrate /| Market interpenetration
B — Taux d’interpénétration des marchés / Tasso d'interpenetrazione dei mercati
%
1960 1 16 8 65 34 5 16 (a)
1974 17 9 66 42 8 10 69 76 20
1975 18 8 68 48 8 12 70 YAl 20
1976 19 9 63 44 10 12 66 68 21
1977 19 1 60 44 9 12 80 74 21
1978 21 10 62 39 13 11 VAl 74 22
1979 20 12 61 38 1 12 77 78 © 23
11. Edelstahl / Special steel /| Aciers spéciaux / Acciai speciali
A — Beziige / Receipts | Réceptions / Arrivi
1000t
1960 1576 1012 800 33 59 9 - . : 3489 (a)
1974 4 836 2 382 2 377 141 351 19 ’ ot 10104 (a)
1975 4 431 2119 1746 107 289 17 : H : 8 709 (a)
1976 4 546 2 296 3 075 115 300 28 1 546 6 17 11 929
1977 4579 2270 3035 111 268 28 1510 7 17 11 826
1978 5031 2 380 3373 112 299 27 1 569 9 16 12 816
1979 5 766 2702 3489 137 361 16 1 668 8 23 1417
B — Marktverflechtungsrate / Market interpenetration
B — Taux d’interpénétration des marchés / Tasso d’interpenetrazione dei mercati
%
1960 2 9 4 56 28 4 6 (a)
1974 4 15 10 56 28 5 9 (a)
1975 4 15 7 60 29 8 : : : 9 (a)
1976 6 21 9 60 33 24 6 100 100 1
1977 7 18 8 62 40 42 6 100 100 11
1978 8 21 8 59 39 42 8 100 100 12
1979 9 25 14 56 37 65 12 100 100 15

(‘l

-~

(2

~

(‘I
2

(8)

=

Walzstahlfertigerzeugnisse und weiterverarbeitete Erzeugnisse einschl. Blocken,
Halbzeug und Warmbreitband zum unmittelbaren Verbrauch (nicht zum
Weiterauswalzen).

Verhaéltnis der Beziige aus anderen EG-Léndern zu den Gesamtbezigen (inland +
aErlle':rg EG-Lander).

Finished rolled products and final products, including ingots, semis and coils for
direct use (other than re-rolling).

Share of receipts from other EC countries in the total receipts (home market +
other EC countries).

EUR 6.

M

@
(a)
M
(2

~

(a)

Produits finis et finals, y compris lingots, demi-produits et larges bandes a chaud
pour utilisation directe (autre que le relaminage).

Part des réceptions en provenance des autres pays de la CE dans les réceptions
lEollegeg (marché national + autres pays de la CE).

Prodotti finiti e terminali, ivi compresi lingotti, semilavorati e coils per utilizzazione
diretta (diversa dalla rilaminazione).

Parte degli arrivi proveniente dagli altri paesi della CE negli amivi totali (mercato
n%z';ogale + altri paesi della CE).

E X
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EGKS-Erzeugnisse im gesamten ‘ . Produits CECA dans 'ensemble
Auflenhandel (EG) (1) 5.3 du commerce extérieur (CE) (1)
ECSC products in total foreign trade (EC) () o Prodotti CECA nell’'insieme

del commercio estero (CE) (1)

Ausfuhr nach Drittlandern
Binnenaustausch der Gemeinschaft / Internal Community trade (1) Exports to third countries
Echanges intracommunautaires / Scambi all'interno della Comunita (1) Exportations vers les pays tiers
Esportazioni nei paesi terzi
Ubrige EGKS-Erzeugnisse Gesamt- Ubrige EGKS-Erzeugnisse
Other ECSC products waren Other ECSC products
Kohle Autres produits CECA austausch Kohle Autres produits CECA
Coal Altri prodotti CECA 1 Total Coal Altri prodotti CECA
Charbon . trade Charbon :
Erze Schrott Roheisen Staht (1-6) E Erze Schrott Roheisen
Carbone Ores Scrap Pig-iron Steel T EcII('l)abr;%?(s C"’(‘g‘)’"" Ores Scrap (ig-iron
Minerais Ferrailles Fonte Acier ) gScambi Minerais Ferrailles Fonte
Minerali Rottami Ghisa Acciaio lobali Minerali Rottami Ghisa
) ©) ) g O] ) ®)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mio ECU (b) .
1960(a) 586 101 153 60 1087 1401 1987 16 089 139 6 1 25
1976 1188 81 578 156 5 442 6 260 7 448 | 148 980 411 6 b2 69
1977 1292 80 534 145 5 996 6 756 8048 | 168 229 461 5 72 78
1978 1 456 66 663 149 6 754 7 633 9089 | 183790 671 6 102 64
1979 1573 65 862 180 8 026 9134 10707 | 221 468 694 5 162 113
%
1960 (a) 4 1 1 04 7 9 12 100 1 0,0 0,0 0.1
1976 1 0.1 04 01 4 4 5 100 0,3 0,0 0,0 0,0
1977 1 0.0 03 0.1 4 4 5 100 0.3 0,0 0,0 0.0
1978 1 0,0 0,4 01 4 4 5 100 04 0,0 0.1 0,0
1979 1 0,0 0.4 01 4 4 5 100 04 0,0 0.1 0.1
Ausfuhr nach Drittlandern
Exports to third countries Einfuhr aus Drittlandern / Imports from third countries
Exportations vers les pays tiers Importations en provenance des pays tiers / Importazioni provenienti dai paesi terzi
Esportazioni nei paesi terzi
Ubrige EGKS-Erzeugnisse Ubrige EGKS-Erzeugnisse
Other ECSC products Gesamt- Other ECSC products Gesamt-
Autres produits CECA ausfuhr Kohle Autres produits CECA einfuhr
Altri prodotti CECA Total Coal Altri prodotti CECA Total
exports Charbon z imports
Stahl (9-14) |Exportations Carbone Erze Schrott Roheisen Stahl (17-22) [Importations
Steel T totales Ores Scrap Pig-iron Steal T totales
Acier O Esportazioni Minerais Ferrailles Fonte Acier 0 Impontazioni
Acciaio totale Minerali Rottami Ghisa Acciaio totale
(®) ®) *) ®) 6
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Mio ECU (b) .
1960 (a) 1455 1488 1627 25 879 2N 497 80 58 267 902 1193 28 654
1976 3858 3 985 4396 | 141 300 1534 1 960 182 183 1959 4 292 5826 | 159 590
1977 5535 5 686 6152 | 164 288 1829 2016 110 189 2 330 4 649 64781 171 743
1978 6 599 6 773 7444 | 173 893 1 658 1 830 146 146 2 298 4 425 6 083 | 178 386
1979 7 274 7 554 8248 | 194 163 2 258 2 265 270 149 2707 5 404 76621 218121
%
1960 (a) 6 6 6 100 1 2 0,3 0.2 1 3 4 100
1976 3 3 3 100 1 1 0.1 0.1 1 3 4 100
1977 3 3 4 100 1 1 0.1 0.1 1 3 4 100
1978 4 4 4 100 1 1 0.1 01 1 2 3 100
1979 4 4 4 100 1 1 01 0.1 1 2 4 100
(1) Basis: Eintuhrstatistik. (1) Sources: Statistiques d'importations.
(2) Steinkohle, Braunkohle und Braunkohlenbriketts — Koks und Schwelkoks aus (2) Houille, lignite et agglomérés — coke et semi-coke de houille (excepté pour
Steinkohle (ausgenommen far Elektroden) und aus Braunkohie. électrodes) et de lignite.
(3) Eisen- und Manganerz — einschlieflich Gichtstaub. (3) Minerais de fer et de manganése — y compris poussiers de haut fourneau.
(4) Eisen- und Stahlischrott, ohne alte Schienen. (4) Ferrailles de fonte et d’acier, non compris les vieux rails.
(5) Roheisen, Spiegeleisen und Hochofen-Ferromangan. (5) Fonte, spiegel et ferro-Mn-carburé.
(8) EinschlieBlich alter Schienen. (8) Y compris les vieux rails.
(7) EinschlieBlich Eisen- und Stahlschwamm. (7) Y compris fer et acier spongieux.
(a) 1960: EUR 6. (a) 1960: EUR 6.
{b) 1960: EWA; 1976: EUR. (b) 1960: AME; 1976: EUR.
() Basis: Import statistics. (1} Fonte: Statistiche di importazione.
(2) Hard coal, brown coal and briquettes — coke and semi-coke denved from hard coal (2) Carbon fossile, lignite e agglomerati, coke e semicoke di carbon fossile (esclusn per
(excl. that for electrodes) and from brown coal. la fabbricazione di elettrodi) e di lignite.
(3) Iron and manganese ores — including blast-furnace flue dust. (3) Minerali di ferro e di manganese, ivi comprese polveri d'altoforno.
(%) Iron and steel scrap, excluding scrapped rails (4) Rottami di ghisa e di acciaio, non comprese le rotaie usate.
(5) Pig-iron, spiegeleisen and high-carbon ferromanganese. (5) Ghisa, ghisa speculare e ferro-Mn carburato.
(8) Including scrapped rails. (6) Comprese le rotaie usate.
(7) Including sponge-iron and steel. () Compresi ferro e acciaio spugnoso.
za) 1960: EUR 6. a) 1960: EUR 6.
b) 1960: EMA; 1976: EUR. b) 1960: AME; 1976: EUR.
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AuBenhandel nach Erzeugnisgruppen
(EGKS) (EG)

5.6

Foreign trade by product groups
(ECSC) (EC)

1000t
Bldcke und Halbzeug / Ingots and semis Warmbreitband / Coils
Lingots et demi-produits / Semiprodozti Larges bandes a chaud / Sbozzi in rotoli a8 caldo
1960 (a) 1976 1977 1978 1879 1960 (8) 1976 1977 1978 1979
A
Einfuhren / Imports
z 683 826 138 1705 1687 395 1080 918 1025 1402
West / Ouest / Ovest 304 444 592 703 858 391 519 394 634 810
3 SF-N-S 9 388 408 456 471 — 10 40 112 129
E 177 27 150 214 331 — 62 58 95 27
YU 40 1 2 3 1 — 37 28 6 4
EUROPE Sonstige / Other
Autres / Altri 78 28 32 30 55 391 410 268 421 650
EFTA / AELE 87 416 439 486 623 391 301 291 420 494
Ost / East / Est 380 381 793 1003 829 4 571 525 391 592
| 3 SU 60 0 0 12 0 — 78 116 106 161
z 20 47 48 25 1 — 149 120 67 91
AFRICA { > za — 33 48 18 0 — 12 98 50 74
z 62 78 32 19 81 6 210 78 23 114
AMERICA { 3 USA 31 1 1 3 13 5 91 23 7 2
ASIA { z 7 8 3 2 7 — 475 566 206 142
3 J 0 1 1 1 1 — 386 487 163 140
OCEANIA — 236 232 127 61 — 262 222 216 24
Verschiedenes / Miscellaneous
Divers / Diversi — 0 — — — — — — — 0
¥ Drittlander / Third countries
Pays tiers / Paesi terzi 772 1194 1699 1878 1838 1177 218 1905 15637 1773
B
Ausfuhren / Exports
(T 324 443 301 221 232 147 593 977 1073 1473
West / Quest / Ovest 316 272 285 142 140 123 522 920 993 1344
3 SF-N-S 8 13 20 8 28 1 185 179 181 211
CH 143 33 44 35 25 2 33 57 74 129
E 19 64 25 14 15 51 97 310 213 592
EURQPE 1 GR 86 32 25 2 32 — 104 129 294 186
Sonstige / Other
Autres / Altri 60 130 17 83 40 69 103 245 231 226
EFTA / AELE 180 97 105 114 80 67 273 327 403 447
Ost / East / Est 9 17 16 79 93 24 71 57 80 129
3 SU — — — 0 5 — 7 3 8 25
AFRICA {E 15 106 182 1565 262 1 34 87 249 186
3 Maghreb 15 58 135 106 198 1 10 86 211 168
(X 436 225 209 232 138 61 710 1793 2041 1867
Nord / North / Settentrionale 13 50 133 163 76 59 518 1540 1767 1612
3 USA 13 47 130 157 68 59 518 1508 1668 1472
AMERICA Mittel / Central / Centrale 7 14 13 13 24 0 6 18 77 18
Sid / South / Sud 415 161 63 55 37 2 186 235 197 237
3 BR 2 0 0 — 0 — 3 7 1 12
RA 380 10 0 0 0 0 33 96 119 140
[Z 161 134 107 351 285 10 91 326 838 637
Mittlerer Osten / Middle East
Moyen Orient / Medio Oriente 4 124 51 207 150 10 86 167 314 180
3 IR - 0 34 19 118 0 — 24 52 222 65
ASIA B IL 3 14 12 38 22 10 30 87 86 65
Ubriges Asien / Rest of Asia
Reste de I'Asie / Resto d’Asia 157 11 56 144 136 0 5 159 623 357
3 IND 15 3 1 1 10 — 0 0 38 58
RC 3 0 — 4 18 — 5 31 248 126
J 0 — 0 0 0 0 0 — 0 0
OCEANIA — 0 0 0 0 1 — — 0 —
Verschiedenes / Miscellaneous
Divers / Diversi 0 0 0 0 0 — 0 0 0 —
I Drittlinder / Third countries
Pays tiers / Paesi terzi 937 908 799 959 918 220 1428 3183 4202 4083

(a) EUR 6.
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AuBenhandel nach Markten (EG) Commerce extérieur par marchés (CE)
5.7
Foreign trade by markets (EC) Commercio estero per mercati (CE)
A) Roheisen / Pig-iron A) Fonte brute / Ghisa grezza
%— 1000t
1960 (a) 1976 1977 1978 1979

A
Einfuhren / Imports / Importations / Importazioni
%
S 1 1 4 12 12
E 18 0.3 04 2 1
Europe: Ost / Quest / Ovest 46 18 21 4 5
UsA 0,0 0.1 0,1 0,0 0,3
ZA 5 7 3 3 12
Sonstige / Other / Autres / Altri 30 73 1 79 70
z 100 100 100 100 100
10001t
968 1377 1338 900 869
B
Ausfuhren / Exports / Exportations / Esportazioni
%
z 60 61 53 47 57
West / Ouest / Ovest 57 31 29 17 21
E I 8 6 2 0,3 2
CH 13 13 16 11 11
EUROPE GR 1 1 1 03 1
Sonstige / Other / Autres / Altri 34 1 10 5 7
EFTA / AELE 29 23 16 16 17
Ost / East / Est 3 29 24 30 36
AFRICA 1 3 3 6 6
z 19 35 42 43 36
Nord / North / Settentrionale 8 34 41 43 33
3 USA 8 34 40 43 33
AMERICA Mittel / Central / Centrale 0,1 1 0,2 0.4 0,2
Sid / South / Sud 11 0,0 0,0 0,0 1
3 RA 10 — —_ — 1
b 20 2 2 4 3
Mittlerer Osten / Middle East
Movyent-Orient / Medio Oriente 2 2 2 3 2
ASIA 3 1IL 1 0.4 0,2 04 0,2
Ubriges Asien / Rest of Asia
Reste de |'Asie / Resto d’Asia 17 0.1 0,0 0,7 0,7
3J 15 — — — —_
OCEANIA 01 0.0 0.0 01 0,0
Verschiedenes / Miscellaneous / Divers / Diversi 0,0 —_ 0 0 —_
z 100 100 100 100 100
1000t
- 387 412 420 393 691
(a) EUR 6.






Fortsetzung

Continued

C) Qualitatskohlenstoffstahl
und legierter Stahl (EGKS)

5.7

High-carbon steels and alloy steel (ECSC)

Suite

Seguito

C) Aciers fins au carbone
et aciers alliés (CECA)
Acciai fini al carbonio e acciai legati (CECA)

10001t
Qualitatskohlenstoftstahl / High-carbon steels Legierter Stahl / Alloy steel
Aciers fins au carbone / Acciai fini al carbonio Aciers alliés / Acciai legati
1960 (a) 1976 1977 1978 1979 1960 (a) 1976 1977 1978 1979
A
Einfuhren / Imports / Imponrtations / Importazioni

z 29 87 87 51 51 54 358 402 434 487

West / Ouest / Ovest 29 85 86 50 51 53 345 392 430 477

EUROPE 3 EFTA / AELE 29 69 62 39 41 53 249 266 282 332

Ost / East / Est 0 2 1 1 0 1 14 9 4 10

3 SuU — 0 — — 0 — 0 0 0 0

AFRICA — 0 0 1 1 — 3 3 4 5

AMERICA 3 52 a4 43 a4 16 19 9 9 10

3 USA 1 11 7 6 5 14 16 6 5 6

ASIA 0 26 35 29 49 0 114 89 47 49

3J — 26 35 29 48 0 111 87 46 49

OCEANIA — 0 0 0 — — 1 0 0 0
Verschiedenes / Misceilaneous

Divers / Diversi 0 0 — — — 0 0 1 0 0
X Drittlander / Third countries

Pays tiers / Paesi terzi 32 166 166 124 144 n 495 504 495 551

B
Ausfuhren / Exports / Exportations / Esportazioni

z 13 84 73 83 108 176 482 622 738 859

West / QOuest / Ovest 1 73 59 72 99 85 289 388 375 462

EUROPE 4 3 EFTA / AELE 10 48 40 44 66 64 166 224 231 247

Ost / East / Est 1 12 14 10 9 91 194 234 365 396

3 SuU — 6 7 3 1 46 66 86 208 216

AFRICA 2 9 10 10 13 4 23 28 28 36

(2 5 21 36 37 38 31 229 302 385 422

Nord / North

Settentrionale 1 16 30 28 16 5 177 256 312 290

AMERICA Mittel / Central / Centrale 0 2 1 2 2 1 19 14 19 a7

Sid / South / Sud 4 4 4 7 21 25 32 33 53 85

3 BR 0 1 0 0 0 2 20 15 32 56

ASIA 5 19 12 128 68 54 80 79 226 272

3 RC 2 0 1 112 62 44 34 33 157 192

OCEANIA 0 0 0 0 0 0 9 7 7 8
Verschiedenes / Miscellaneous

Divers / Diversi 0 0 0 — 0 0 0 0 0 0
Z  Drittlander / Third countries

Pays tiers / Paesi terzi 25 134 131 258 227 265 823 1 038 1 385 1597

(a) EUR 6.
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AuBenhandel der USA : USA'’s foreign trade
an Walzstahlerzeugnissen 5.9 of iron and steel products
10001t
Halbzeug Formstahi Stabstaht Walzdraht
Semis Heavy sections Bars Wire rod
Demi-produits Profilés lourds Barres Fil machine
Semilavorati Profilati pesanti Barre Vergella

1976 1977 1978 1979 1976 1977 1978 1979 1976 1977 1978 1979 1976 1977 1978 1979

A

Einfuhren / Imports

EUR 58 118 m 78 279 607 622 626 155 273 205 174 387 488 363 210
E 22 5 0 0 21 6 51 86 12 22 48 28 — 3 12 0
Europe:

Ost / East / Est — — — — — — — 1 2 17 2 1 18 8 32 9
CDN 88 94 66 a7 97 160 263 248 65 185 212 224 98 155 262 303
ROC - - - 64 2 1 1 7 44 18 21 37 3 — 0 3
J 24 8 4 3 806 663 456 594 416 500 388 285 423 449 368 325
© 218 270 376 3131 1269 1582 16711 1737 758 1097 1032 879 997 1213 1202 897

B

Ausfuhren / Exports

EUR 1 0 1 1 1 1 2 1 22 1 1 1 56 8 7 6
EFTA / AELE 2 0 0 — — — — — 0 0 2 0 0 — — —
E 2 — — — — — — 2 0 0 0 0 1 — — —
GR — — — — — — — — — — 0 0 — — — —
CDN 24 17 47 130 26 29 35 37 89 72 77 76 3 3 4 5
BR - — — — 1 0 — — 14 0 — 0 — — 0 0
RA — — — — 0 0 0 0 3 2 2 2 0 — 0 0
IR — 48 — — 0 — 0 — 1 — 7 — — — — —
PAK 1 1 — — — — 0 — 0 — — — — — — —
< 238 225 220 325 72 56 82 86 234 176 226 208 91 76 a7 26
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Ausfuhr Japans an Walzstahlerzeugnissen Japan’'s exports of iron and steel products
1000t
Halbzeug Warmbreitband Formstahl Stabstahl|
Semis Coils Heavy sections Bars
Demi-produits Larges bandes a chaud Profilés lourds Barres
Semilavorati Sbozzi in rotoli a caldo Profilati pesanti Barre
1976 1977 1978 1979 1976 1977 1978 1979 1976 1977 1978 1979 1976 1977 1978 1979
1 2 3 4
A
1000t
EUR 0 0 1 1 318 209 105 111 33 20 12 7 309 116 22 11
EFTA/AELE 0 0 0 —_ 258 206 1m 44 6 0 3 1 10 7 4 3
E 610 — — — 172 96 — — 0 0 0 0 0 2 3 1
SU — 0 — — — 0 — 0 313 77 0 19 904 216 255 161
ZA 1 0 —_— — — — — — 0 0 0 1 2 1 0 0
UsA 10 3 2 2 705 631 461 569 581 434 299 537 634 813 435 425
S-AMERICA 195 152 0 —_ 395 428 269 a47 40 27 14 6 172 202 38 32
I BR 4 — 0 — 38 16 30 36 6 1 3 0 5 2 5 4
RA 48 — — — 301 343 112 324 2 2 2 1 1 1 0 0
ASIA 224 261 101 94 2 301 2 046 3007 2 861 636 713 620 483 2818 2201 1967 3092
3IR —_ 0 — — 162 148 310 230 121 129 58 7 195 78 n 4
ROC 90 180 13 38 746 776 988 1115 40 67 166 96 46 66 86 49
RC 2 1 74 9 349 224 640 202 39 47 22 11 261 327 544 618
OCEANIA — 0 0 1 60 51 54 52 21 27 10 11 50 48 34 33
< 1 060 428 107 123 | 4605 4 241 4318 444 1705 1 361 1 009 1100 5215 3838 2 852 3 863
B
Bestimmungslander in v.H. / Countries of destination in %
EUR 0 0 1 1 6 5 2 2 1 1 1 1 5 3 1 0
EFTA/AELE 0 0 0 — 5 5 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0
E 57 — — — 3 2 —_ — 0 0 0 0 0 0 0 0
SuU - 0 —_ —_ —_ 0 — 0 18 6 0 2 17 6 9 4
ZA 0 0 — — — — — — 0 0 0 0 0 0 0 0
USA 0 1 2 2 15 15 1 13 34 32 30 49 12 21 15 1
S-AMERICA 18 36 0 — 8 10 6 10 2 2 1 1 3 5 1 1
38R 0 — 0 — 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
RA 4 — — — 6 8 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0
ASIA 21 61 94 76 49 48 70 64 37 52 61 44 54 57 69 80
3R — 0 — — 3 3 7 5 7 9 6 1 3 2 2 0
ROC 8 a4 12 31 16 18 23 25 2 5 16 9 0 2 3 2
RC 0 0 69 7 7 5 15 5 2 3 2 1 5 9 19 16
OCEANIA — 0 4] 1 1 1 1 1 1 2 1 1 4] 1 1 1
100 %
C
Erzeugnisse in v.H. / Products in %
EUR 0 [+] 0 0 23 17 19 18 2 2 2 1 22 10 1 2
EFTA / AELE 0 0 0 — 18 24 33 23 0 0 1 1 0 1 1 2
E 69 — _ _ 19 51 —_ — 0 0 0 0 0 0 10 2
suU — 0 — - — 0 —_ 0 20 15 0 4 60 a1 69 34
ZA 2 0 —_ — — — — — 0 0 0 3 5 4 0 0
USA 0 0 0 0 12 12 12 13 10 8 8 13 1 15 1 10
S-AMERICA 9 7 0 — 19 20 A 32 1 1 1 0 8 10 3 2
3 BR 1 —_ 0 — 9 7 17 27 1 0 2 0 1 1 3 3
RA 12 — — — 75 89 69 85 0 1 1 0 0 0 0 0
ASIA 1 -2 1 1 16 15 20 20 4 5 4 3 20 16 13 21
3IR — 0 — — 9 11 A 43 7 10 4 1 1 6 5 1
ROC 6 10 1 2 50 42 45 54 2 4 8 5 3 4 4 3
RC 0 0 1 0 1 7 13 6 1 1 0 0 8 10 11 17
OCEANIA — 0 0 0 8 8 11 9 3 4 2 2 7 7 7 6
< 3 2 0 1 15 15 18 19 5 5 4 5 17 14 12 16
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Exportations du Japon
de produits sidérurgiques

510

Esportazioni del Giappone
di prodotti siderurgici

10001t
Walzdraht Grobblech Mittel- und Feinblech WeiBblech
Wire rod Heavy plates Medium and thin sheets Tin plate b3
Fil machine Téoles fortes Toles moyennes et fines Fer blanc
Vergella Lamiere doppie Lamiere medie e sottili Banda
1976 | 1977 | 1978 { 1979 | 1976 | 1977 | 1978 | 1979 [ 1976 | 1977 | 1978 [ 1979 | 1976 | 1977 | 1978 | 1979 | 1976 } 1977 | 1978 | 1979
5 6 7 8 9
A
1000t ,
51 62 35 63| 262 247 53 41| 276 401 211 288 1 0 0 1] 1380 1220 556 606/ EUR
26 18 10 8 451 220 53 17 410 293 70 48 — — — 0| 1349 851 332 188| EFTA/AELE
59 42 21 24 4 10 0 5 34 29 4 10 — — — —| 884 188 31 44| E
10 6 7 1 9 35 12 197 118 73 9 5 76 73 52 45| 1495 524 371 472| SU
0 0 0 1 3 0 7 0 17 10 7 12 0 0 1 —_ 37 27 30 29( 2ZA
513 481 398 348 561 358 88 46| 1138 1177 875 933 219 304 204 192 5570 5398 3910 4232| USA
97 113 60 50{ 249 231 121 167! 674 732 595 536 50 50 38 57| 2021 2097 1259 1377| S-AMERICA
2 1 0 1 142 83 39 58 102 57 32 8 11 16 7 2 383 240 177 133 3 BR
0 2 1 3 25 18 34 17 3 9 4 6 13 7 6 20f{ 399 387 162 380 RA
1895 1250 1493 1436 1788 1836 2153 1207| 3100 3592 3899 3453| 359 381 457 468]|13830 13928 15305 14611 ASIA
44 14 25 15 258 310 473 78 468 27 295 113 34 50 46 24| 1658 1317 1467 535 3IR
162 222 258 291 249 282 313 102 76 113 210 21 1 1 1 1 1490 1837 2179 2051 ROC
584 531 781 747 482 493 758 460 966 1319 1568 1025 78 68 94 105| 3053 3440 4937 3555 RC
20 22 21 33 55 48 31 38| 324 294 247 289 6 8 5 9 679 664 492 556| OCEANIA
2243 2120 2124 2053! 3664 3241 2692 18801 7081 7509 6550 6150/ 800 935 839 858/30105 27631 24050 23901 <
B
Paysdedestinationen% :Paesididestinazionein %
2 3 2 3 7 8 2 2 3 5 3 5 0 0 0 0 4 4 2 3| EUR
1 1 0 0 12 7 2 1 5 4 1 1 — —_ — 0 4 3 1 1| EFTA/AELE
2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 — — — — 2 1 0 0| E
0 o] 0 0 0 1 0 10 1 1 o] 0 9 8 6 5 4 2 2 2| su
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 — 0 0 0 0| ZA
22 23 19 17 15 1 3 2 16 16 13 15 27 33 24 22 18 20 16 18] USA
4 5 3 2 6 7 4 8 9 10 9 9 6 5 5 7 6 8 5 6] S-AMERICA
0 0 0 0 3 3 1 3 1 1 0 0 1 2 1 0 1 1 1 1 3 BR
0 0 0 o] 0 0 1 1 o] 0 0 0 1 1 1 2 1 1 1 2 RA
84 49 70 70 48 57 80 64 43 48 60 56 44 41 54 55 45 50 64 61| ASIA
1 1 1 1 7 10 18 4 6 4 5 2 4 5 5 3 5 5 6 2 3IR
7 10 12 14 6 9 12 5 1 2 3 3 0 0 0 0 4 7 9 9 ROC
26 25 37 36 13 15 28 24 13 18 24 17 9 7 1 12 10 12 21 15 RC
0 1 1 2 1 1 1 2 4 4 4 5 0 1 1 1 2 2 2 2] OCEANIA
100%
Cc
Produitsen%/Prodottiin %
3 5 6 10 18 20 10 7 20 33 38 48 0 0 0 0 EUR
1 2 3 4 33 26 16 9 30 34 21 26 — — — 0 EFTA/AELE
6 22 68 55 0 5 0 1 3 15 13 23 — — — — E
0 1 2 0 0 7 3 42 7 14 2 1 5 14 14 10 SuU
0 0 0 3 8 0 23 0 45 37 23 41 0 0 3 — ZA
9 9 10 8 10 7 2 1 20 22 22 22 3 6 5 5 USA
4 5 5 4 12 11 10 11 33 35 47 39 2 2 3 4 100 S-AMERICA
0 0 0 1 37 35 22 44 26 24 18 6 2 7 4 2 3 BR
0 1 0 1 6 5 21 4 0 2 2 2 3 2 4 5 RA
13 9 10 10 12 13 14 8 22 26 25 24 2 3 3 3 ASIA
2 1 2 3 15 24 32 15 28 21 20 21 2 4 3 4 3IR
10 12 12 14 16 15 14 5 5 6 10 10 0 0 0 0 ROC
19 15 16 21 15 14 15 13 31 38 32 28 2 2 2 3 RC
2 3 4 [ 8 7 6 7 47 44 50 52 0 1 1 2 OCEANIA
7 8 9 9 12 12 11 8 23 27 27 26 2 3 3 4 o
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Sichtbarer Stahlverbrauch
nach Erzeugnisgruppen (1)

6.4

Apparent steel consumption
by product category (%)

1000t
Walzstahlfertigerzeugnisse, weiterverarbeitete Erzeugnisse und Halbzeug fir Rohren
Finished and final products and semis for tubes
Flassigsan | 00ke )4
ur stanigu Ingots (2) and Oberbau-
Haquid stesl s 223‘; material ps,f,?ﬁ'.!e{f) for Rahren Stabstah! (%)
Acier quui%e Lingots (<) et Railway Hea Semis for Walzdraht Merchant
pour moulage pr ogirir‘"s' 3) m’.;‘la:rl;al sectior?‘;y(") tubes Wire rods bZ::SI e(r:)
Acr:/a/,o spr/tl{alo Lingonti (5) e Matériel de | P'%m?i) Deml-p‘voguns FllvmaC;l/Ine marchands () 5
per getti semilavorati (3) voie ‘.,"L;Llflati &%’;IB:O;S". ergelia Laminati
Materiale i (9) r tubi mercantili (%)
ferroviario pesanti pe
1 2 3 4 5 6 7 8
BR Deutschland
1960 672 2 406 504 1628 1274 217 5110 9 452
1976 567 3016 350 1876 1714 3576 5273 16 034
1977 512 2757 344 1 846 1735 3301 4 874 15 372
1978 491 2 549 346 1871 2 008 3495 4 896 14 845
1979 545 3186 343 1947 2 059 3933 5117 16 243
France
1960 325 583 273 676 466 1103 2731 4 786
1976 399 995 220 1176 563 1680 3766 10 466
1977 351 1 009 182 979 499 1588 3 350 9792
1978 345 911 168 957 549 1570 3143 9 803
1979 352 943 235 922 544 1642 3 066 10 462
Italia
1960 179 117 124 509 217 592 1886 3043
1976 239 1829 215 647 304 1479 4 839 10 499
1977 241 1 855 189 335 234 1660 5 226 10 325
1978 234 1520 184 686 499 1801 4319 9 540
1979 227 1784 227 624 626 2 006 5 061 11 302
Nederiand
1960 20 47 51 205 _— 197 637 1157
1976 18 7 40 397 —_ 296 625 1 883
1977 4 83 37 408 —_ 294 612 1783
1978 —_ 55 40 453 —_ 358 561 1783
1979 6 70 48 420 —_ 332 524 1761
UEBL/BLEU
1960 105 138 69 175 23 646 477 877
1976 51 123 82 315 12 937 838 2 351
1977 37 263 80 312 4 798 671 1 838
1978 27 152 98 323 103 927 518 2101
1979 21 146 114 309 62 934 660 2183
United Kingdom
1976 489 1137 163 1108 383 1849 2796 8 920
1977 481 1325 174 1037 376 1 846 2573 8 337
1978 462 15687 206 1262 347 1849 2518 8 601
1979 403 1426 203 1260 351 1 946 23N 8 890
Ireland
1976 — 0 8 52 —_ 35 82 148
1977 — 2 5 56 — 21 60 126 !
1978 — - 10 47 . —_ 19 89 179 :
1979 —_ —_ 9 62 _ 32 122 214
Danmark '
1976 26 1 1 110 — 83 34 888
1977 25 1 10 140 —_ 69 260 662
1978 15 1 9 113 _ 77 293 665
1979 14 11 9 114 ’ — 86 256 761
f . . . EUR
1960(a) 1 301 4 345 1201 3193 1 980 4 709 10 841 19 315
1976 1789 7182 1 089 5 681 2 976 9935 18 560 51189
1977 1 651 7 295 1021 5113 2 848 9577 17 626 48 235
1978 1574 6 775 1 061 5712 3 506 10 096 16 337 47 517
1979 1 568 7 566 1188 5 658 3 642 10 910 17177 51 816
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Fortsetzung Continued
1000t
Walzstahlfertigerzeugnisse, weiterverarbeitete Erzeugnisse und Halbzeug fiir Rohren
Finished and final products and semis for tubes
& 2
Fliissigstahl Blacke (%) u.
- Halbzeug ()
far Stahigutd Ingots (2) and Oberbau-
Liquid stee! gots . 3 . Schwere Halbzeug 5
A semis (3) material L rd iy Stabstahl (%)
for castings Lingots (2) et Railwa Profile (4) fur Rohren Merchant
Acier liquide demi- track 4 Heavy Semis for Walzdraht bars (5)
pour moulage roduits (3) material sections (%) tubes Wire rods Aciers
Acciaio spillato P ; 5 f Profilés Demi-produits Fil machine 5
: Lingotti () e Matériel de 4 marchands (°) b
per getti semilavorati (3) voie lourds (%) pour tubes Vergella Laminati
Materiale Profllgt/4 Semilavorati mercantili (%)
ferroviario pesanti (%) per tubi
1 2 3 4 5 6 7 8
BR Deutschland
1960 3 10 2 7 6 9 22 41
1976 2 9 1 6 5 1" 16 50
1977 2 9 1 8 8 1 16 50
1978 2 8 1 [ 7 1 16 49
1979 2 9 1 6 6 12 15 49
France
1960 3 5 3 6 4 10 25 4
1976 2 5 1 6 3 9 20 54
1977 2 5 1 [} 3 9 19 65
1978 2 5 1 6 3 9 18 56
1979 2 5 1 5 3 9 17 58
Italia
1960 2 15 2 7 3 8 24 39
1976 1 9 1 3 2 7 24 52
1977 1 9 1 2 1 8 . 20 62
1978 1 8 1 4 3 9 23 61
1979 1 8 1 3 3 9 23 62
Nederland
1960 1 2 2 9 — 9 28 60
1976 1 2 1 12 — [} 19 67
1977 0.1 3 1 13 —_ ] 19 85
1978 — 2 1 14 - 1 17 56
1979 0.2 2 2 13 - 10 17 56
UEBL/BLEU
1960 4 6 3 7 1 26 19 35
1976 1 3 2 7 0,3 20 18 60
1977 1 7 2 8 01 20 17 48
1978 1 3 2 8 2 22 12 80
1979 05 3 3 7 1 21 15 49
United Kingdom )
1976 3 7 1 7 2 1 17 63
1977 3 8 1 6 2 12 16 52
1978 3 9 1 8 2 1" 15 81
1979 2 8 1 7 2 12 14 63
Ireland
1976 — 0 3 16 - 1 25 48
1977 —_ 1 2 21 — 8 22 47
1978 — - 3 14 - 5 26 52
1979 —_ - 2 14 — 7 28 49
Danmark
1976 2 1 1 8 - 6 23 80
1977 2 01 1 12 _— 6 22 57
1978 1 0.1 1 10 — 6 26 67
1979 1 1 1 9 — 7 20 61
EUR
1960{a) 3 9 2 7 4 10 23 L3l
1976 2 7 1 6 3 10 19 52
1977 2 8 1 5 3 10 19 62
1978 2 7 1 ] 4 11 18 61
1979 2 8 1 8 4 1 17 52
() Massen- und Edelstéhle. (1) Ordinary, high-grade and special steels.
Berechnungsmethode: Erzeugung + Einfuhren — Ausfuhren + Bestandsverdn- Method of calculation: Production + imports — exports t fluctuations of stock
derungen bei den Werken und Handlern. held at steelworks and by dealers.
Fiur Blocke, Halbzeug und Warmbreitband: Inlandslieferungen der Werke + For ingots, semis and coils: Deliveries from steelwaorks to the domestic market +
Gesamteinfuhren abzaglich der Bezige der Werke zum Weiterauswalzen. total imports, less quantities received by steelworks for re-rolling.
(2) Blécke fir Rohre, zum Schmieden und fir andere Verwendungszwecke, (2) Ingots for tubes, forging and other purposes, excluding re-roiling.
ausgenommen zum Weiterauswalzen.
(3) Halbzeug zum Schmieden und fir andere Verwendungszwecke, ausgenommen (3) Semi-finished products for forging and other purposes, excluding re-rolling.
zum Weiterauswalzen.
(4) Spundwandstahl, Breitflanschtrager, andere Triger, Profile und U-Profile von (%) Sheet piling, broad-flanged beams and other joints, U-sections and other of
20 mm und mehr, Zoreseisen. 80 mm and over, Zorés steel.
(5) EinschiieBlich Betonstahl, (5) Including concrete reinforcing bars.
6" Fertigerzeugnisse. (5) Finished products.
(7) Warm- und kaltgewalzt. (7) Hot and cold-roiled products.
(8) Warm- und kaltgewalzt; bei der Berechnung wurden die Ein- und Ausfuhren an (8) Hot and cold-rolled: for calculation purposes, imports and exports of final
weiterverarbeiteten Erzeugnissen als Feinbleche betrachtet. products are considered as sheet.
(5) WeiBblech, sonstige verzinnte Bleche, WeiBband, Feinstblech und Feinstband, (9) Tinplate of alf kinds, blackplate, galvanized, lead-coated and other coated plate,
verzinkte, verbleite und sonstige iberzogene Bleche, Transformatoren- und electrical sheet and plate.
Dynamobleche. (a) EUR 6.
(a) EUR 6
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Suite : . . Seguito
1000t
Produits finis et finals et demi-produits pour tubes
Prodotti finiti e terminali e semilavorati per tubi
Flacherzeugnisse / Flat-rolled products / Produits plats / Prodotti piatti
E]
Bleche < 3 mm (8)/Sheet < 3mm (f?
Tdles < 3mm (8)/Lamiere < 3 mm (%) z
Bandstahl, Bleche E) 3 (1+2+14)
Warmbreitb%nd (6) warmgewalzt > 3mm (7) (3-8
Coils (5) Hot-rolled Plate and sheet : :
Larges bandes hoop and strip = 3mm (7) “éerz":lzv er:'iirsl:,el(tg)te
a chaud (6) Feuillards, Toles ?_-ma/
Nastri larghi laminés a chaud = 3mm (7) z roducts (9) . . . ,
a caldo (6) Nastri, laminati Lamiere P s . )
a caldo > 3mm (7) finals (9) )
Prodotti - R
terminali () o
9 10 1 12 13 14 15
BR Deutschland
1 10 13 15 4 87 1960
8 8 13 20 7 89 1976
7 7 13 21 7 89 1977
8 7 13 19 7 80 1978
8 7 13 19 7 1979
France
1 9 13 20 5 92 196
8 7 12 27 7 93 1976
7 7 13 29 8 93 1977
8 7 12 29 8 93 1978
8 7 12 30 8 93 1978
Italia ’
3 6 -1 19 5 83 960
14 5 12 22 6 90 1976
15 4 10 21 7 90 1977
14 4 10 22 7 N 1978
16 4 9 22 7 N 1879
Nederland

0.2 6 23 21 9 97 1

3 7 15 N 12 97 1978
3 5 17 29 12 7 1977
3 6 15 30 13 98 1978
5 8 12 30 14 98 1979

UEBL/BLEU
1 13 11 10 4 90 100 1960
9 9 12 20 10 96 1976
12 9 5 19 12 93 1977
18 9 3 20 12 96 1978
20 9 4 16 12 96 1979
United Kingdom
7 7 12 26 12 91 1876
8 7 12 25 12 89 1977
7 7 10 26 12 88 1978
8 6 10 27 13 89 . 1978
Ireland '
[} 1 1 33 1 100 1976
0 1 14 3 18 99 1977
—_ 1 16 35 17 100 1978
_ 3 14 32 16 100 1878
Danmark
] 2 28 29 12 97 1978
[} 2 24 30 13 98 1877
[} 2 20 33 15 89 1978
2 2 20 36 15 98 1879
EUR :

1 9 13 - 17 5 88 1960(a)
-] 7 13 23 8 1 1976
9 [ 12 23 8 90 1977
9 7 11 24 9 1 1978
10 6 7 23 9 90 1979

M

Aciers ordinaires et fins et spéciaux.

Méthode de calcul: Production + importations — exportations + variations des
stocks dans les usines et chez les négociants.

Pour les lingots, demi-produits et coils: Livraisons des usines sur le marché
national + solde des importations totales et des réceptions des usines pour
relaminage.

Lingots pour tubes, pour forge et autres usages, sauf pour relaminage.
Demi-produits pour forge et autres usages, sauf pour relaminage.

Palplanches, poutrelles  larges ailes, autres poutrelles, profilés et U de 80 mm et
plus et Zorés.

5) Y compris fers & béton.

Produits finis.

Laminées 3 chaud et & froid.

Laminées a chaud et & froid; en considérant aussi dans le calcul, les importations et
les exportations de produits finals, comme des tdles fines.

Fer blanc et tdles étamées, fer noir, tbles galvanisées, plombées et autrement
revgnées. toles magnétiques.

EUR 6.

M

Acciaio comune ed acciai fini e speciali.

Metodo di calcolo: Produzione + importazioni — esportazioni + variazioni di
stocks presso gli stabilimenti e presso i commercianti.

Per i lingotti, semilavorati e coils: Consegne degli stabilimenti sul mercato
nazionale + saldo delle importazioni totali ed arrivi degli stabilimenti per la
rilaminazione.

) Lingotti per tubi, per fucina e per altre utilizzazioni, esclusa 1a rilaminazione.

Semilavorati per fucina e per consumazioni diverse, esclusa la rilaminazione.
Palancole, travi ad ali larghe, altre travi, profilati e ferri a U, da 80 mm e pili e Zoras.

Ivi compresi tondi per cemento armato.

Prodotti finiti.

Laminate a caldo ed a freddo.

Laminate a caldo ed a freddo; considerando anche nel calcolo le importazioni e le
esportazioni di prodotti terminali, come lamiere fini.

Banda ed altre lamiere stagnate, banda nera, lamiere zincate, piombate ed
altrimenti rivestite, lamierini magnetici.

EUR 6.
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Fortsetzung
Continued

Stabstahl

Merchant steels

8.6

Suite
Seguito

Laminés marchands

Laminati mercantili

D F 1 NL B L UK IRL DK
DM/t FF/t LIT/t HFL/t BFR/t LFR/t UKL/t IRL/t DKR/t
Basispunki )
S ¢ ' (1) Sheffield-
B‘“’:".""’"' Oberhausen Thionville Novi Ligure Utrecht Couillety Esch-Belval Midl Haulbowl F &
arité Montignies (2) 6l w
Parita B85g0!
aGu;'e st 33-1 A 00 FE37B4 Balanced Unitested St 33-1
uality - 33 A.33 y A 00 A.00 stoel ntes t
Quatite St. 33-2 (< 80 mm) (rondstaal) 1 stesl St. 33-2
Qualitd (black bars)
1975 l 710 1158 185 000 625 10 600 12 000 114,00 129 1650
v 710-50(*) 1168-220(*) 185 000-20 000(*) 625 7500 10 200 114,00 129 1 600-200(*)
X 710-50(*) 1158-220(*) 185 000-20 000(*) 625 8600 10 200 114,00 129 1 500-150(°)
XI 710-50(°) 1158-170(*) 185 000-20 000(*) 625 8600 10 200 120,00 129 1 500-150(")
1976 Vil 770-40(") 1258 220 000 745 11160 11 500 167,50 129 1800
1977 vi 770-100(") 1358-100(") 255 000-10 000(") 745 11 150-150(") 11 500 160.0 164 1 800-260(")
1978 ] 617 1387 253 000 668 9700 9 700 165,60 166,50 1710
Vi 625 1415 262 000 670 9750 9750 163,50 163,50 1715
1979 | 620 1405 271 000 665 9 660 9 660 162,00 162,00 1700
X 770-125(°) 1 605-40(") 300 000 850 11150 11 500 202,00 210 1850
1980 I 770-90(") 1 605-40(") 318 000 850 11150 11 500 202,00 200 1890
X 770-65(") 1 665-40(") 315 000 8650 11150 12 800 202,00 200 2100
(") Zeitweiliger Rabatt. (*) Rabais temporaire.
(*) Temporary rebate. {*) Ribasso temporaneo.
Betonstahl Ronds a béton
Concrete reinforcing bars Tondi per cemento armato
D F | NL B L UK IRL DK
DM/t FF/t LIT/t HFL/t BFR/t LFR/t UKL/t IRL/t DKR/t
Basispunkt
B”Sg’gig"’"’ Oberhausen Thionvitle Brescia Beverwijk Charleroi-Sud Esch-Belval Scunthorpe Hautbowl |
Paritd
Gute
Quality Betonstahl A.00 . Untested
Quatite Fe E 22 Fe B 22 QR 24 BE 22 Béton | Mild steel el St. 3341
Qualita
1975 | 755-45(*) 1208 150/175 000 840-120(") 12 300 12 500 116.20 129 1750
v 665-110(") 1208-225(°) 130/150 000 840-270(") 7 400 8 500 115,20 129 1750
X 665-110(") 1 208-235(°) 110/130 000 840-290(") 8100 8 500 115,20 129 1500
Xt 665-110() 1 208-235(°) 110/130 000 526 6 800 8 500 116,20 129 1 350-250(")
1976 Vi 6685-110(") 1.208-40(") 170/190 000 610 8 800 9 000 146,20 138 1700
1977 vl 665-135(") 1218-110(°) 198 000 610 8 800 9 000 130,00 138 1 700-300(°)
1978 I 550 - 1145 205 000 570 8400 8 400 134,50 134,50 1380
Vil 525 1190 219 000 560 8 200 8 200 137,50 137,50 1435
1979 | 505 1150 220 000 540 7900 7 900 132,50 132,50 1385
X 755-175(*) 1350 295 000 660 9 800 10 300 175,50 185,00 1725
1980 I 755-150(") 1430 250 000 695 10 050 10 550 175,50 185 1880
Vi 755-130(") 1430 250 000 705 10 200 10 800 175.50 195 1880
X 755-205(") 1430 255 000 705 10 200 10 800 175.50 195 1880

(*) Zeitweiliger Rabatt.
(*) Temporary rebate.
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Fortsetzung Suite
Continued Seguito
Walzdraht Fil machine
Wire rod Vergella e bordione
D F | NL B L UK IRL DK
DM/t FF/t LIT/t HFL/t BFR/t LFR/t UKL/t IRL/t DKR/t
Bas_ispunl_u
Bas:;:i:;oml Oberhausen Thionville Napoli CF Dordrecht x:"l:;:v Esch-Belval Manchester
Paritd
Gire Handels
Quality il €0.09 £ 0.30%
Qualité D 9-1 N FM 8-1 A. 00 kvsvalggll A. 00 Th. Mn < 0,90%
Qualits t
1975 1 ns 12056 197 000 770 + 80 12 260 12 000 111.80 — —
v 75-165(°) 1205 197 000-25 000(") 770-170(") 9 000 10 000 118,80 _ _
1X 715-140(") 1205 197 000-25 000(*) 770-170(*) 9 000 10 000 111,80 — -—
XI 715-185(") 12086 197 000-25 000(") 770-170(") 9 000 10 000 117,50 — —_
1976 Vil 770-55(°) 1 300 225 000 770 10 750 11 500 146,50 —_ —_
1977 Vi 770-115(%) 1 400 265 000-20 000(*) 770-60(*) 10 760 11 500 165,60 — —
1978 | 655 1475 269 000 no 10 350 10 350 165,00 — —
Vil 6685 15635 278 500 no 10 400 10 400 173.50 _ —_
1979 1 770-105(%) 1 600-15(°*) 291 000 770-80(*) 10 750 11 500 175.50 —_ —
X 770-75(*) 1 600 330 000 770-30(") 10 750 11 500 189,00 - -
1980 | 770-35(") 1600 350 000 795 11 760 12 000 199.00 — —
1X 770-35(") 1700 360 000 796 11750 12 000 199,00 — —_
(*) Zeitweiliger Rabatt. (*) Rabais temporaire.
(*) Temporary rebate. (*) Ribasso temporaneo.
Breitband, warmgewalzt Larges bandes laminées a chaud
Hot-rolled wide strip Larghi nastri, laminati a caldo
D F | NL B L UK IRL DK
DM/t FF/t T/t HFL/t . BFR/t LFR/t UKL/t IRL/t DKR/t
{1) Glasgow
Basispunkt - {2) Hawarden
. N (1) Thionvitle P " .
Basing point {1) Novi Ligure .. (1) Couillet (3) Middles-
Parité Essen gz)FD”'Z';";“;’:) (2) Napoli CF Beverwijk (2) Seraing brough
Paritd (3) Fos (1.5. (4) Newpon
(Mon)
Gite
Quality o Handels-
Qualité Normalgiite A 33 A. 00 kwaliteit A.00 HR 15
Qualitd
1975 | 700 1 370-70(") 175000 ns (1}12 500 —_ 117,00 —_ —
v 700-40(") 1 370-250(") 176 000 ns (1) 8000 — 117,00 — —_
1X 700-60(") 1.370-250(") 175 000-25 000(") 716 (1) 8000 — 117-15(°) — —
XI 700-80(") 1370-250(°) 175 000-25 000("} 715 (1) 8000 - 117-15(°) — —
1976 it 750-40(") 1 370-100(") 220 000 730 (2) 11 000-500(") - 144,00 — —
1977 Vi 750-50(*) 1 370-230(") 250 000-20 000 730 (1) 10 500 —_ 159-10(*) — -
1978 1 600 1 350 248 500 650 9 450 —_ 161,50 —_ —_
Vil 640 1 460 268 500 685 10 000 —_ 167,50 - —
1969 | 640 1460 280 000 885 10 000 — 167,60 — —
1X 765-50(") 1540 330 500-20 000(*) 705 10 500 —_ 173,50 — —_
1980 | 765-15(") 18630 341 500-20 000(*) 730 10750 —_ 173.60 —_ —_
Vil 765-15(") 18630 356 500-20 000(") 730 10 750 _ 173.50 —_ -
(*) Zeitweiliger Rabatt. (*) Rabais temporaire.
(*) Temporary rebate. (*) Ribasso temporaneo.
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Fortsetzung Suite
Continued Seguito
Weillbleche Fer-blanc
Tinplate Banda stagnata
D F | NL B L UK IRL DK
DM/m2 FF/m2 LIT/m2 HFL/m2 BFR/m2 LFR/m2 UKL/m2 IRL/m2 DKR/m?2
Basispunkt Troste
B”g’z&"’"’ Neuwied Thionville Novi Ligure Beverwijk Tilleur® V;:;:‘l"
Paritd Vale
Gute
Quality 2
Qualité El (5.6 gr/m</0,75 lbs)
Qualitd
1975 t 280,80 383.00 67 900 262,40 4 240 -— 34,39 — —
1 292,40 383,00 67 900 281,65 4 420 — 34,39 — —
12 292,40 412,00 67 900 281,65 4 420 — 34,156
Xt 292,40 412,00 67 9500 281,85 4 420 —_ 34,186 — —
1976 Vit 292,40 412,00 89 100 292,20 4420 _ 38,38 _ —_
1977 X1 323,85 501,00 106 800 314,15 4 890 —_ 63,64 _ —_
1978 | 323.85 531,00 106 800 314,15 4 890 — 57,01 —_ —
Vit 323,85 527,00 106 800 323,50 4 890 —_ 66,50 — —
1979 | 323,85 691,00 123 900 321,10 4 890 — n.7ms —_ —_
IX 344,35 691,00 124 700 335,30 5 860 - 78,84 —_— _—
1980 v 373.21 787.00 142 700 385,80 6 160 —_ n.26 —_— —_
X 374.21 787.00 142 700 388,70 6 160 — n.2s —_ —_
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Durchschnittserlése im Eisen- Valeurs unitaires du commerce extérieur
und StahlauRenhandel (EG) (1) 8.15 sidérurgique (CE) (1)
Iron and steel foreign trade average Valori medi del commercio estero
values (EC) (1) siderurgico (CE) (')
ECU/t (%)
Schwellen,
Unter- Profile
. . lagsplatten, von 80 mm
Blocke Warmbreit-
und Halbzeug band N ?[ﬁsche’r; Stahlspund- I&?:t%?g
Ingots and Coils Schioren g Waizdraht Stabstahl e 3580 mm
semis Larges bandes N w:'r il Jepiat Wire rod Bars Sheet pilin /Pyofilés
Lingots et & chaud Rafi!ls nZu-f‘s :‘I'?a?/‘;r‘::ss Fil machine Barres Palplar‘l,cheg de 80 mm
de{l;;’;t;:x;h:ts Na:t L’_;;th' Rotaie nuove seilles, Vergella Barre Palancole ;t ;;llus
; : éclisses rofilati
semiprodotti Traverss, da 80 mm
- piastre, . e oltre
stecche
1 2 3 4 5 6 7 8
A
R Binnenaustausch (2) / Intra-Community trade (2)
Echanges intracommunautaires (2) / Scambio all’interno della CE (2)
1960 83 120 116 129 107 104 126 101
1976 152 183 274 345 206 209 255 215
1977 181 205 331 486 231 229 317 245
1978 180 243 334 489 247 251 348 267
1979 190 266 345 566 268 276 383 286
B
Einfuhren (2) / Imports (2) / Importations (2) / Importazioni (2)
1960 78 113 121 388 142 126 135 118
1976 120 159 206 330 176 181 205 179
1977 131 187 208 498 186 211 263 196
1978 135 210 243 409 226 242 287 238
1979 150 234 191 581 250 264 29 250
Cc
Ausfuhren (3) / Exports (3) /| Exportations (3) / Esportazioni (3)
1960 91 131 110 109 118 107 124 106
1976 146 169 292 311 190 185 234 202
1977 154 186 325 360 192 205 273 207
1978 158 191 324 385 199 ) 204 273 216
1979 180 219 316 406 240 251 302 248
. - Weilblech :
Bleche nicht uberzogen / Sonstige Bleche
Sonstige wgrar::d?v?rgllzt Elektro- Uncoated plate v el::i?‘ :gngtllegceh . iiberzogen
Profile Har-golled Breit- bleche Toles non revétues Tinpiate of Other coated
Other r . Electrical Lamiere non rivestite piate o plate
tion: hoop and strip flachstahl heet and plate all kinds Autre
sic tress Feuillards Universal plates | S'¢€ Talesp 4 Fer-blanc tgltress
pr:filés 4 chaud Larges plats magnétiques et autres revétues
Altri sll\::frr/”a Larghi piatti Lamierini. > 3 mm < 3 mm tOIgs;sLaameées Altre
profilati caldo magnetici altre lamiere lamiere
stagnate rivestite
9 10 11 12 13 14 15 16
A
Binnenaustausch (2) / Intra-Community trade (2)
Echanges intracommunautaires (2) / Scambio all’interno della CE (2)
1960 107 113 109 242 119 140 225 198
1976 224 218 253 358 219 235 368 281
1977 250 257 282 448 238 286 470 348
1978 2N 278 290 473 265 308 604 381
1979 300 289 312 481 287 326 630 385
B
Einfuhren (2) / Imports (2) / Importations (2) / Importazioni (2)
1960 121 130 119 294 116 179 216 267
1976 187 163 191 325 176 208 336 269
1977 221 202 231 402 198 266 398 298
1978 266 232 209 493 . 239 . 290. . 454 348 .
1979 266 258 240 462 256 314 499 382
Cc
Ausfuhren (3) / Exports (3) / Exportations (3) / Esportazioni (3)
1960 114 122 121 205 124 174 222 204
1976 21 234 238 358 202 219 343 281
1977 242 247 238 422 215 248 408 328
1978 248 241 264 393 231 247 410 331
1979 283 269 285 440 264 280 443 353
(1) Nur Massenstahl. (1) Seulement aciers ordinaires.
(2; Amtliche Einfuhrstatistiken (cif-Werte) der Mitgliedstaaten. (2) Statistiques officielles d importation (valeurs cif) des pays membres.
(3) Amtliche Ausfuhrstatistiken (fob-Werte) der Mitgliedstaaten. (3) Statistiques officielles d'exportation (valeurs fob) des pays membres.
(4) 1960: EWA; 1976: EUR. (4) 1960: AME; 1976: EUR.
(1) Only ordinary steel. (1) Solamente acciai ordinari.
(2) Official import statistics (cif prices) of the Member States. (2) Statistiche ufficiali d'importazione (valori cif) dai paesi membri.
3) Official export statistics (fob prices) of the Member States. (3) Statistiche ufficiali d’esportazione (valori fob) dai paesi membri.
4) 1960: EMA; 1976: EUR. (4) 1960: AME; 1976: EUR.
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Durchschnittserlose im Eisenerzimport Average values for iron-ore imports
8.16
ECU/t(Y)
E s N CDN BR
P ! P | P ] P ! P ]
% Fe 60 58 60 56 65

D 1975 14 100 16 100 20 100 16 100 15 100
1976 14 100 17 106 19 95 18 113 17 113
1977 19 136 18 113 22 110 21 131 20 133
1978 17 121 16 100 20 100 19 119 19 127
1979 13 93 17 106 21 105 18 113 18 120

F 1975 13 100 18 100 83 100 13 100 13 100
1976 8 62 20 111 33 40 14 108 16 123
1977 12 92 18 100 54 65 15 115 18 138
1978 9 69 14 78 — — 14 108 15 115
1979 8 62 16 89 18 22 15 115 16 123

| 1975 65 100 23 100 — — 16 100 12 100
1976 — — — — — — 14 88 13 108
1977 — — — — — — 19 119 17 142
1978 — — — — 98 : 16 100 14 117
1979 — — — — — — 15 94 15 125

NL 1975 9 100 15 100 — — 16 100 13 100
1976 9 100 16 107 —_ — 17 106 15 115
1977 9 100 17 113 — — 21 131 18 138
1978 8 89 14 93 19 : 22 138 14 108
1979 9 100 14 a3 — — 20 125 15 115

B-L 1975 9 100 14 100 20 100 15 100 1 100
1976 12 133 14 100 15 75 18 120 14 127
1977 6 67 14 100 14 70 17 113 14 127
1978 5 56 13 93 15 75 14 93 15 136
1975 10 11 13 93 15 75 19 127 19 173

UK 1975 1 100 23 100 23 100 16 100 17 100
1976 10 91 25 109 22 96 16 100 17 100
1977 10 91 26 113 26 113 19 119 21 124
1978 9 82 18 78 21 91 18 113 17 100
1979 59 536 14 61 22 96 23 144 19 112

IRL 1975 — — — — — — — — — —
1976 — — — — — — — — — —
1977 ° — — — — — — — —_ — —
1978 — — — — — — — — — —
1979 — — — — — — — — — —

DK 1975 — — — — — — — - — —
1976 — — 54 : — — — — — —
1977 — — 75 : — — — — — —
1978 - — 100 : — — — — — —
1979 — — 124 : — — — — — —

EUR 1975 12 100 17 100 21 100 16 100 14 100
1976 1 92 18 106 21 100 16 100 16 114
1977 15 125 18 106 23 110 20 125 19 136
1978 12 100 15 88 20 95 18 113 17 121
1979 10 83 15 88 21 100 19 119 17 121

() 1975, 1976: EUR. (') 1975,1976: EUR.

p = Durchschnittserldse cif. . IF‘ Average cif prices.

| =

Preisindex: 1975 = 100. Price index: 1975 = 100
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Valeurs unitaires a I'importation e Valori medi all’'importazione
du minerai de fer 8.16 ‘ del minerale di ferro
ECU/t(Y)
Thpgnlénde(
t
v RIM zA LB AUS Payo tiors
Paesi terzi
P | P | P i P 1 P | P ]
62 64 50 66 60 59 % Fe
15 100 14 100 18 100 15 - 100 14 100 15 100 1975 D
16 107 17 121 18 100 16 107 16 114 17 113 1976
20 133 21 150 23 128 20 133 21 150 20 133 1977
17 113 18 129 21 117 19 127 18 129 19 127 : 1978
17 113 19 136 19 106 17 113 17 121 18 120 1979
14 100 17 100 97 100 14 100 14 100 15 100 1975 F
14 100 16 94 98 101 13 93 16 114 16 107 1976
15 107 18 106 21 22 13 93 17 121 17 113 1977
12 86 15 88 15 15 1 79 14 100 14 93 1978
12 86 15 88 17 18 13 93 14 100 15 100 1979
16 100 15 100 19 100 15 100 15 100 14 100 1975 |
15 94 15 100 12 63 16 107 14 93 14 100 1976
15 94 16 107 16 84 18 120 15 100 16 114 1977
13 81 13 87 13 68 14 93 12 80 13 93 1978
12 75 14 93 13 68 16 107 1 73 15 107 1979
15 100 18 100 — — 9 100 11 100 14 100 1975 NL
19 127 16 89 — — 9 100 11 100 14 100 1976
— — — — 50 : 17 189 12 109 18 129 R 1977
— — — — 19 : 12 133 1 100 14 100 1978
— — — — — — 12 133 1 100 14 100 1979
14 100 15 100 14 100 15 100 13 100 13 100 1975 B-L
15 107 17 113 — — 17 113 16 123 15 115 19768
15 107 17 113 41 293 15 100 17 131 15 115 1977
13 93 15 100 13 93 12 80 14 108 14 108 1978
14 100 16 107 16 114 15 100 12 92 15 115 1979
18 100 15 100 29 100 1 100 14 100 18 100 1975 UK
17 94 15 100 — — 9 82 18 128 18 100 1976
20 1M 16 107 25 86 14 127 17 121 21 117 1977
16 89 13 87 17 59 11 100 13 93 17 94 1978
15 83 1 73 19 66 13 118 14 100 19 106 1979
— — — — — — — — — — — — 1975 IRL
—_ — — —_— — — — — — —_ — — 1976
— — — — — — — — — — — — 1977
— — — — — — — — . — — — — . 1978
— — —_ — — — — — — — — — 1979
— — — — — — — — — — — — 1975 DK
—_ —_ —_ —_ —_ —_ — — — — 54 : 1976
— — — — — — — — — — 77 : 1977
— — — — — —_ — — — — 100 : 1978
—_ —_ —_ —_ —_ —_— — — — — 124 . 1979
16 100 16 100 20 100 14 100 14 100 15 100 1975 EUR
16 100 16 100 16 80 15 107 16 114 16 107 1976
17 106 18 113 22 110 18 129 18 128 19 127 1977
14 88 15 94 18 90 16 114 15 107 16 107 1978
14 88 15 94 18 90 16 114 15 107 17 113 1979
g) 1975, 1976: EUR. (') 1975, 1976: EUR.
= Prix moyens caf. P = Prezzi medi cif.

| Indice des prix: 1975 = 100. 1 = Indice dei prezzi: 1975 = 100.
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EUROSTAT-PUBLIKATIONER

De europziske Fallesskabers statistiske Kontors program vedrgrende de publikationer, der udgives i
lobet af aret, offentliggeres, inddelt efter emner, i arets farste nummer af brochuren »Eurostat News«
(»Informations de |'Eurostat«), der udkommer hvert kvartal.

De publikationer, der netop er udkommet, eller som er under forberedelse, er neevnt i en meddelelse, der
er indheeftet i »Eurostat News« -under overskrifterne »Published« (»Vient de Paraitre«) og »To be
published« (»Wa paraitreq).

EUROSTAT-VEROFFENTLICHUNGEN

Das Veréffentlichungsprogramm des Statistischen Amtes der Europdischen Gemeinschaften fiir das
jeweilige Kalenderjahr ist, nach Themenkreisen gegliedert, im ersten Heft jedes Jahrgangs der
vierteljahrlich erscheinenden Broschire ,,Eurostat-Mitteilungen” enthalten.

Auf die neuerschienenen oder in Vorbereitung befindlichen Veréffentlichungen wird in den , Eurostat-
Mitteilungen’’ unter den Rubriken , Erschienen” und ,.In Vorbereitung” hingewiesen.

EUROSTAT PUBLICATIONS

The programme of publications by the Statistical Office of the European Communities to appear during
the year is published, using the classification based on themes, in the first number each year of the
quarterly booklet ‘Eurostat News'.

‘Eurostat News’ also lists the latest publications and publications being prepared under the headings
‘Published’ and To be published’.

PUBLICATIONS DE L'EUROSTAT

Le programme de {'Office statistique des Communautés européennes relatif aux publications qui seront
éditées en cours d'année est publié, selon le classement par thémes traités, dans le premier numéro de
I'année de la brochure trimestrielle intitulée « Informations de I'Eurostat».

Les publications nouvellement sorties de presse ou celles qui sont en préparation font |'objet d'une
annonce insérée dans ces mémes « Informations de I'Eurostat » sous les rubriques « Vient de paraitre » ou
« Va paraitre ».

PUBBLICAZIONI DELL'EUROSTAT

L'istituto statistico delle Comunitd europee pubblica ogni anno, nel primo numero del fascicolo

trimestrale «Informations de I'Eurostat» («Eurostat News»), il programma delle pubblicazioni previste
nel corso dell’'anno, classificate per argomenti.

Inoltre, in ogni numero delle «Informations de I'Eurostat» le rubriche «Vient de paraitre» («Published») e
«Va paraitre» («To be published») annunciano rispettivamente le ultime pubblicazioni uscite e quelle in
preparazione.

PUBLIKATIES VAN EUROSTAT

Het programma van het Bureau voor de Statistiek van de Europese Gemeenschappen met de publikaties
die in de loop van het jaar worden uitgegeven, is, ingedeeld naar onderwerp, opgenomen in het eerste
nummer van de dreimaandelijkse brochure , .Eurostat News" (,,Eurostat Mitteilungen®).

De zojuist verschenen publikaties en de in voorbereiding zijnde publikaties worden in deze brochure
aangekondigd in de rubrieken ,,Published” (,Erschienen”) of ,, To be published” (,In Vorbereitung”).
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Yearly statistics on the structure and the economic situation of the Community’s iron and
steel industry: employment, size of enterprises, plants, crude steel, iron and scrap
balances, production of iron-ore, pig-iron, crude steel, finished steel and end products,
consumption of raw materials, works deliveries and receipts, external trade of scrap and
ECSC products, indirect foreign trade, steel consumption investments of the iron and steel
industry, prices and levy.

Statistiques annuelles sur la structure et la situation économique de l'industrie
sidérurgique communautaire: main-d‘ceuvre, taille des entreprises, installations, bilans
d’acier brut, de minerai de fer et de ferrailles, production de minerai de fer, de fonte, d’acier
et de produits finis et finals, consommation de matiéres premiéres, livraisons et réceptions
des usines, commerce extérieur de produits CECA et de ferrailles, échanges indirects
d’'acier, consommation d‘acier, investissements de l'industrie sidérurgique, prix et
prélevement.

Statistiche annuali sulla struttura e la situazione economica dell'industria siderurgica
comunitaria: mano d'opera, dimensione delle imprese, impianti, bilanci di acciaio grezzo,
di minerale di ferro e di rottame, produzione di minerale di ferro, di ghisa, di acciaio e di
prodotti finiti e terminali, consumo di materie prime, consegne e arrivi degli stabilimenti,
commercio estero di prodotti CECA e di rottame, scambi indiretti di acciaio, consumo di
acciaio, investimenti dell’'industria siderurgica, prezzi e prelievo.

Jaarstatistieken van de structuur en de economische situatie van de ijzer- en staalindustrie
in de Gemeenschap: werknemers, grootte van de ondernemingen, installaties, ruwstaal-,
ijzererts- en schrootbalansen, produktie van ijzererts, ruwijzer, ruwstaal, gewalst staal en
eindprodukten, verbruik van grondstoffen, leveringen van en aan de fabrieken, handel in
schroot en EGKS-produkten met derde landen, indirekte staalhandel met derde landen,
staalverbruik, investeringen van de ijzer- en staalindustrie, prijzen en heffing.



Salgs- og abonnementskontorer

Sales Offices

Belgique — Belgié

Moniteur belge — Belgisch Staatsblad

Rue de Louvain 40-42 — Leuvensestraat 40-42
1000 Bruxelles — 1000 Brussel
Tél. 512 00 26

Sous-dépéts — Agentschappen :

Librairie européenne — Europese Boekhandel
Rue de la Loi 244 — Wetstraat 244
1040 Bruxelles — 1040 Brussel

CREDOC

Rue de la Montagne 34 - Bte 11 — Bergstraat 34
- Bus 11
1000 Bruxelies — 1000 Brussel

Danmark

Schuitz Forlag

Montergade 21
1116 Kebenhavn K
TH. (01) 12 11 95

Underagentur :

Europa Beger

Gammel Torv 6 — Postbox 137
1004 Kebenhavn K

T, (01) 15 62 73

BR Deutschland

Verlag Bundesanzeiger

Breite StraBe — Postfach 10 80 06

5000 Koln 1

Tel. (0221) 21 03 48

(Fernschreiber : Anzeiger Bonn 8 882 595)

"EAMGG

I K EAcuSepouddxnc A.E.

Nikng 4

'ASriva (126)

Tnh. 3226323
TEAEE, 219410 elef

Mpaxroépeuon :

BiBAonwAeio MOAxo
656¢ Towioki 10
Oeogoalovikn

TnA. 275 271

TEAeE 412885 limo

Andre lande - Andere Lénder -

France

Service de vente en France des publications des

Communautés européennes

Journal officiel

26, rue Desaix

75732 Paris Cedex 15

Tel. (1) 578 61 39

« Service de documentation »

D.E.P.P. — Maison de {'Europe
37, rue des Francs-Bourgeois
75004 Paris

Tél. 887 96 50

Ireland

Government Publications

Sales Office
G.P.O. Arcade
Dublin 1

or by post
Stationery Office

Dublin 4
Tel. 78 96 44

Italia

Libreria dello Stato

Piazza G. Verdi, 10
00198 Roma — Tel. (6) 8508
Telex 62008

Nederland

Staatsdrukkerij- en uitgeverijbedrijf

Christotfel Plantijnstraat
Postbus 20014
2500EA 's-Gravenhage
Tel. (070) 78 99 11

United Kingdom

H.M. Stationery Office

P.O. Box 569
London SE1 9NH
Tel. (01) 928 69 77. ext. 365

Grand-Duché de Luxembourg

*
*

“"AAAeg x@peg - Other countries -

Vertriebsblros

Bureaux de vente - Uffici di vendita

Fpagpeia NMWAROEWS
Verkoopkantoren

Espaina

Libreria Mundi-Prensa

Castellé 37
Madrid 1
Tel. 275 46 55

Portugal

Livraria Bertrand, s.a.r.l.

Rua Jodo de Deus — Venda Nova
Amadora

Tél. 97 45 7

Télex 12 709 — litran — p.

Schweiz - Suisse - Svizzera

Librairie Payot

6. rue Grenus
1211 Genéve
Tel. 31 89 50

Sverige

Librairie C.E. Fritzes

Regeringsgatan 12
Box 16356

103 27 Stockholm
Tél. 08-23 89 00

United States of America

European Community Information Service

2100 M Street, N.W.
Suite 707

Washington, D.C. 20 037
Tel. (202) 862 95 00

Autres pays - Altri paesi - Andere landen

Kontoret tor De europaeiske Faellesskabers officielle Publikationer - Amt tir amtliche Verétentlichungen der Europaischen Gemeinschatten -
‘Ynnpeoia t@v 'Emonuwy Anpooieuoewy Twv Elpwnaikav Kowothtwy - Office for Official Publications of the European Communities -

Oftice des publications officielles des Communautés européennes -

Utficio delle pubblicazioni ufficiali delle Comunita europee -

Bureau voor officiéle publikaties der Europese Gemeenschappen

L-2985 Luxembourg - 5, rue du Commerce -

Tél. 49 00 81






	Table of contents
	Table des matières
	Inhaltsverzeichnis
	Indice

